
Utoljára a pandémia idején jártunk Marosvécsen, azóta sok 
változás történt a közel két évtizede egyenletesen fejlődő 
Maros menti községben. Ördög Ferenc ötödik mandátumát 
töltő polgármester a tavalyi és az idei év legjelentősebb tör-
ténéseiről tájékoztatott. 

– 2022 egyik legfontosabb megvalósítása az ivóvízhálózat kiépítése 
Idecspatakán és Erdőidecsen. Az országos településfejlesztési programon 
(PNDL) keresztül több mint hatszáz portára vezettük be az ivóvizet. Saj-
nos, mivel Erdőidecs hegyes-dombos vidéken fekszik, nem tudtunk min-
denhova eljutni a hálózattal, mintegy negyven család kimaradt belőle, 

de közülük 25 család esetében más forrásokból találtunk megoldást a 
problémára. Az érintetteknek volt egy önrészük, kérvény alapján pedig 
az önkormányzat besegített a sáncok kiásásába, a csövek lefektetésébe. 
Folyamatban van az ivóvízhálózat átadása az Aquaservnek, amíg ez meg-
történik, mi működtetjük a rendszert. Az idecspatakiak és az erdőidecsiek 
számára ez óriási előrelépés, ugyanis – főleg a nyári időszakban – sok 
gondot okozott nekik a vízhiány. Szintén Idecspatakán 3,5 kilométeren 
aszfaltoztunk a Vidéki Beruházásokat Finanszírozó Ügynökségnél 
(AFIR) nyert támogatásból. A projekt összesen 11 kilométer aszfaltutat 
foglalt magába, a többi 7,5 kilométer aszfalt Marosvécsen és Disznajón 
készült el.  

Úzvölgyi folyamregény  

Olvasóink számára nem ismeretlen az úzvölgyi katonatemető kö-
rüli, gyakran konfliktusba torkolló huzavona. Az sem, hogy a Csík-
szentmárton községhez tartozó katonatemetőt 2019-ben 
„megszállták” az AUR és a Nép Útjának nevezett szervezet képvi-
selői, és botrányos körülmények között, törvénytelen módon 50 be-
tonkeresztet állítottak fel a magyar katonatemetőben. 

A betonkeresztek lebontására jogerős bírósági ítélet kötelezte 
Dormánfalva polgármesteri hivatalát, amely 2019 márciusában 
saját közvagyonává nyilvánította a temetőt, és áprilisban önkénye-
sen román parcellát alakított ki a sírkertben.  

Az illegális betonkereszteket 2023. június 29-ére virradóra távo-
lították el, erre jött a nacionalisták replikája, akik a rendfenntartó 
szervek cinkos hallgatása mellett a minap 150 fakereszttel újra be-
hatoltak a katonatemetőbe, és felállították azokat.  

Csíkszentmárton megteszi a szükséges jogi lépéseket, mondta va-
sárnap a település polgármestere, feljelentést tesznek, a község te-
rületén található temetők szabályzatának megszegésére hivatkozva. 
Hozzátette: bízik a törvény erejében és abban, hogy a törvénynek 
érvényt lehet szerezni, de úgy véli, a helyzet súlyossága miatt a vé-
delmi minisztériumnak kellene végleges megoldást találnia. 

Mózes Edith 

(Folytatás a 3. oldalon)
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Leletmentő ásatások  
a marosvásárhelyi 
várban 
Elkezdődtek a megelőző leletmentő 
ásatások a marosvásárhelyi várkert-
ben, egy barokk stílusú ártézi szökő-
kút helyét készítik elő – áll a 
Marosvásárhelyi Kulturális és Művé-
szeti Központ szerkesztőségünkbe el-
juttatott közleményében. 
____________2. 
Újdonságokkal jön 
a Nyárádmente 
Fesztivál 
Nem tartozik Székelyföld nagy feszti-
váljai közé, de már ismerik, igénylik és 
látogatják – mondják a szervezők a 
hamarosan startoló Nyárádmente 
Fesztiválról. Az utolsó pillanatig kétsé-
ges volt az anyagi háttér, de még a ta-
valyinál is gazdagabb programot 
kínálnak. 
____________5. 
Tizenöt ifjú lelki-
pásztort szenteltek 
fel Mezőbándon 
A mezőbándi gyülekezet hatalmas 
összefogással munkálkodott azért, 
hogy az Erdélyi Református Egyház-
kerület július 6-i közgyűlésének méltó 
helyszínt adjon, és az ifjú lelkészek 
felszentelését igazi ünneppé tegye. Az 
ünnepi istentiszteleten Kató Béla püs-
pök hirdette az igét.  
____________7.

Év végére el kell készülnie                                    Fotó: Nagy Tibor

Ivóvíz és aszfaltút a kisebb településeken is 

Épül a marosvécsi szennyvízhálózat  
Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja,  

féláron!

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. július 31-ig.  

Keressen minket  
Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

Nagy Székely Ildikó  

(Folytatás a 6. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Változékony  
Hőmérséklet: 

max.  28 0C 
min.  15 0C

Vakációs 
múzeumi gyermekfoglalkozások 

A Maros Megyei Múzeum részlegein júliusban múze-
umpedagógiai gyermekfoglalkozásokat tartanak. 11-én, 
kedden (ma) 10 és 12 óra között a várbeli történeti és 
régészeti osztály Korok, elitek és fegyverek című kiállí-
tásával ismerkedhetnek meg közelebbről a gyermekek, 
12-én, szerdán 10 órától 11.30-ig a Kultúrpalotában egy 
művészeti gyűjteményt lehet felfedezni, 13-án, csütör-
tökön 10 és 12 óra között a Toldalagi-palotában Az ács-
mester című foglalkozásra várják az érdeklődőket, 
14-én, pénteken pedig ugyanebben az időintervallum-
ban a dinoszauruszokról tudhatnak meg érdekessége-
ket a résztvevők a természettudományi osztály 
melléképületében. Mivel a helyek száma korlátozott, a 
részvételhez előzetes regisztráció szükséges a múze-
umi részlegek székhelyén vagy a Facebook-oldalán el-
érhető telefonszámon. A részvételi díj egy gyermek 
számára műhelyenként 10 lej. 

Jótékonysági koncert 
a gyülekezeti házban 

Fogyatékkal élőknek és családjuknak szervezendő 
programok támogatására tart jótékonysági koncertet 
Zalányi János, a Gecse utcai református egyházközség 
diakónusa július 16-án, vasárnap 20 órától a Gecse 
utcai Kistemplom gyülekezeti házának nagytermében. 
A koncerten fellép Zalányi János, tanítványa, Berecki 
Sarolta és meghívottjai, valamint a Fever Gaze együt-
tes. 

Gyimestől Gímesig – citerakoncert 
és hangszerbemutató a várban 

Gyimestől Gímesig című koncertjével a marosvásárhe-
lyi várban lép fel július 22-én, szombaton 18 órától a 
kecskeméti Mátyás Király Citerazenekar. Az egyes  
tájegységek sajátosságait bemutató népzenei kalando-
zás címe a magyarlakta területekre utal. A koncert alap-
hangszere a citera, de számos más népi hangszer – 
tekerő, tambura, nagybőgő, furulya, kaval, doromb, gar-
don, dob, facimbalom, klarinét – is megszólal a rendez-
vény alatt. A koncertet citeraworkshop követi, ahol ki is 
lehet próbálni a hangszereket. 

Ma NÓRA és LILI,  
holnap IZABELLA és DALMA 
napja. 
IZABELLA: az Elisabeth (Erzsé-
bet) spanyol módosulata. 
DALMA: Vörösmarty Mihály név-
alkotása a dal szóból.

Megkezdték 
az idősotthonok ellenőrzését 

Mara Togănel, Maros megye prefektusa július 7-én, pénte-
ken aláírta a megyében működő 100 idősotthont, valamint 
sérült személyek és kiskorúak számára működtetett köz-
pontokat ellenőrző bizottságok megalakulását jóváhagyó 
rendeletet. A több intézmény illetékeseiből álló bizottságok 
10-én, hétfőn megkezdték az ellenőrzést, ami egy hétig tart, 
és a megye valamennyi idősotthonát, illetve fogyatékkal 
élőket és kiskorúakat kiszolgáló központját érinti. Az akcióra 
a voluntari-i idősotthonban tapasztaltak miatt kerül sor.  

Iratkozás a pótérettségire 
Jövő héten, július 17-én, hétfőn kezdődik a beiratkozás az 
augusztusban zajló pótérettségire. A nyári vizsgaidőszakból 
kimaradt vagy sikertelenül vizsgázott diákok július 24-éig 
jelezhetik részvételi szándékukat a soron következő meg-
mérettetésre. A pótérettségi az augusztus 7–11. között zajló 
szóbeli kompetenciavizsgákkal kezdődik, 16-án román 
nyelvből és irodalomból, 17-én a szaknak megfelelő köte-
lező tantárgyból, 18-án a választott tantárgyból, 21-én 
anyanyelvből írásbeliznek a pótérettségizők. Az ideiglenes 
eredményeket augusztus 25-én legkésőbb déli 12 óráig 
közzéteszik, az óvásokat aznap délután 6 óráig lehet be-
nyújtani. A végső vizsgajegyeket augusztus 29-én hozzák 
nyilvánosságra. 

Jövendőbeli kilencedikesek 
számítógépes elosztása 

Július 17-éig, hétfőig választhatnak a meghirdetett közép-
iskolai helyekből a nyolcadik osztályt végzett és az orszá-
gos képességfelmérőn részt vett diákok. A 
vizsgaeredmények szerinti számítógépes elosztásra 19-én, 
szerdán kerül sor. Az újdonsült kilencedikesek július 20–25. 
között iratkozhatnak be a tanintézménybe, amelybe felvé-
telt nyertek, ha ezt elmulasztják, elveszítik a helyet.  

Asszisztensképzés 
Dicsőszentmártonban 

A marosvásárhelyi George Emil Palade egyetem felvételit 
szervez Dicsőszentmártonban a 2023/2024-es tanévre. A 
hároméves asszisztensképzésre állami költségvetésből 
112 helyet hirdettek meg, négy posztliceális osztály indul. 
Jelentkezni online lehet július 10. és 23. között. Bővebb fel-
világosítással az egyetem https://adminfo.umfst.ro honlap-
ján szolgálnak. 

Mineralia – ásványkiállítás  
A Maros Megyei Múzeum Néprajzi és Népművészeti Osz-
tálya szervezésében július 13-16. között kerül sor Maros-
vásárhelyen a nyári Mineralia ásványkiállításra, ahol többek 
között kvarc, kalcit, pirit, hematit, aventurin, malachit, azurit, 
achátok, ametiszt, aranyborostyán a Balti-tengerből, colţi-i 
vörös borostyán, Dominikából származó larimár, afrikai lila 
tanzanit, ausztráliai fekete opál, csiszolt ásványok, kőzetek, 
faragott tárgyak és citringeodák lesznek láthatók. A látoga-
tókat csütörtöktől vasárnapig 10-18 óra között várják a nép-
rajzi és népművészeti múzeumba, a Rózsák tere 11. szám 
alatti Toldalagi-palota belső udvarára. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

11., kedd 
A Nap kel  

5 óra 40 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 15 perckor.  
Az év 192. napja,  

hátravan 173 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2023. július 10.

1 EUR 4,9514
1 USD 4,5134

100 HUF 1,2906
1 g ARANY 279,1513

RENDEZVÉNYEK
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Elkezdődtek a megelőző lelet-
mentő ásatások a marosvásárhe-
lyi várkertben, egy barokk stílusú 
ártézi szökőkút helyét készítik elő 
– áll a Marosvásárhelyi Kulturális 
és Művészeti Központ szerkesztő-
ségünkbe eljuttatott közleményé-
ben. 

Az intézmény tájékoztatása szerint jú-
lius 6-án régészeti feltárásokat kezdtek 
el a várban, egy barokk stílusú ártézi szö-
kőkút helyét készítik elő. Az ásatások 
előreláthatólag 30 napig tartanak. 

Arra kérik a látogatókat, hogy a meg-
előző leletmentő ásatás alatt ne menjenek 
be az elhatárolt területre, és legyenek meg-
értőek a munkálatok során esetlegesen elő-
forduló kellemetlenségekkel szemben. 

A marosvásárhelyi vár épületei által 
szegélyezett területre egy barokk ártézi 
szökőkút elhelyezését javasolták. Ez az 
1800–1820-as években, a város központi terét uraló szö-
kőkútnak a másolataként készül el, a Maros megyei Orszá-
gos Levéltár dokumentumai között található eredeti rajzok 
alapján, és a jelenlegi Történeti és Régészeti Múzeum fő-
bejáratával szemben helyezik el. 

„A tervezett szökőkút a két meglévő, szintén barokk stí-
lusú épülettel – a karbantartó-épülettel és a jelenlegi Tör-
téneti és Régészeti Múzeummal – összhangban kívánja 
kiemelni a marosvásárhelyi vár barokk korszakát, ezáltal 
egy újabb látványosságot biztosítva a városnak. 

Marosvásárhely Megyei Jogú Város Helyi Képviselő-
testülete – a 2023. március 30-ai 101-es számú, valamint a 
2023. május 25-ei 175-ös számú határozatok értelmében – 
elfogadta a marosvásárhelyi középkori vár Ártézi szökőkút 
című beruházási cél megvalósíthatósági tanulmányát, va-
lamint annak műszaki-gazdasági mutatóit, illetve megítélte 
a szóban forgó tervek kivitelezéséhez szükséges költség-
vetést is” – áll még a Marosvásárhelyi Kulturális és Mű-
vészeti Központ kommunikációs osztályának 
közleményében. (a.) 

Leletmentő ásatások a marosvásárhelyi várban

 Fotó: Marosvásárhelyi Kulturális és Művészeti Központ 



A Hargita Megyei Tanács elnöke bűncselekménynek 
nevezte a történteket, amit az illetékes hatóságoknak ki 
kell vizsgálniuk. A tanácselnök korábban a szabályok 
megszegése, uszítás, rongálás és birtokháborítás vád-
jával feljelentette a Calea Neamului vezetőjét a nacio-
nalista szervezet úzvölgyi akciója miatt. 

 A Mikó Imre Jogvédelmi Szolgálat „határozottan el-
ítélte”, hogy a bírósági végzések ellenére újabb illegális 
keresztállítás történt, és csalódottságának adott hangot, 
hogy „egy jogerős bírósági ítélet mindössze ennyit ér 
Romániában”. Az esetről értesítik a nemzetközi szerve-
zeteket, és megteszik a szükséges jogi lépéseket.  

Külön figyelmet érdemel, hogy a törvénysértő akció 
jelentős rendőri és csendőrségi jelenlét közepette zajlott, 
a rendvédelmi szervek nem avatkoztak közbe. A csend-
őrség szerint minden rendben volt, az úzvölgyi temető-
nél nem történt illegális cselekmény. Ha meg mégis, 
„azt utólag kivizsgálják, és a felelősöket megbüntetik”. 
Vagyis utólag nézik meg, hogy a szemük láttára 150 ke-
reszt felállítása szabályos volt-e vagy sem.  

Az ügynek koránt sincs vége. A keresztállító naciona-
listák azt mondják, nem hagyják annyiban a dolgot, őket 
holmi bírósági ítélet nem fogja megállítani. 

Letöltendő börtönbüntetés 
Kihirdette pénteken Klaus Iohannis államfő azt a tör-
vényt, amely szerint letöltendő szabadságvesztéssel 
büntetendők azok a halálos balesetet okozó sofőrök, 
akiknek nincs jogosítványuk, vagy alkohol, illetve 
drog befolyása alatt vezettek. A jogszabály kimondja, 
hogy nem kaphatnak felfüggesztett börtönbüntetést 
azok a gépkocsivezetők, akik jogosítvány nélkül vagy 
alkohol, illetve drog befolyása alatt vezetve halálos 
balesetet okoznak. (Agerpres) 

Megüresedett a SRI-igazgatói 
tisztség 

Jóváhagyta a szenátus és a képviselőház hétfői 
együttes ülésén a Román Hírszerző Szolgálat (SRI) 
igazgatója, Eduard Hellvig lemondásáról szóló hatá-
rozatot, és megüresedettnek nyilvánította a tisztsé-
get. A határozatot 307 támogató és 21 
ellenszavazattal fogadta el a plénum. Eduard Hellvig 
június 3-án, hétfőn mondott le a SRI éléről.  
(Agerpres) 

Elutasított hosszabbítási  
kérelem 

A képviselőház és a szenátus hétfői együttes ülésén 
az USR törvényhozói a rendkívüli parlamenti ülés-
szak meghosszabbítását kérték, hogy az illetékes 
szakbizottságok hallgathassák meg az idősotthonok-
ban bekövetkezett „katasztrófákért” felelős személye-
ket. Emanuel Ungureanu képviselő javaslatát nem 
bocsátották szavazásra. Az ellenzéki politikus arra hi-
vatkozott, hogy a parlamentnek kötelessége kivizs-
gálni az ügyet és Marius Budăi munkaügyi miniszter 
felelősségét. Emanuel Ungureanu javaslatára a plé-
numban a PSD szenátora, Florian Bodog reagált, aki 
emlékeztetett arra, hogy a parlament munkaprogram-
ját már megszavazták. Felszólalt az AUR elnöke,  
George Simion képviselő is, aki emlékeztette Florian 
Bodogot, hogy a PSD-nek három tárcavezetője (a 
családügyi, az egészségügyi és a munkaügyi) illeté-
kes az idősotthonok ügyében. Szerinte a történtek 
után legalább az egyiknek le kellett volna mondania. 
Simion arra kérte az ülésvezetőt, hogy bocsássák 
szavazásra az USR javaslatát. Az ülésen Diana  
Şoşoacă szenátor, a visszaéléseket kivizsgáló parla-
menti bizottság tagja jelezte: fel fogja kérni ezt a tes-
tületet, hogy vizsgálja ki az idősotthonok ügyét. 
(Agerpres) 

Kánikulára kell számítani 
Országszerte nagy lesz a hőség péntekig – figyel-
meztetett hétfőn az Országos Meteorológiai Szolgá-
lat (ANM). Az előrejelzés szerint a Bánság és Olténia 
mellett a következő napokban Munténiát, Dobru- 
dzsát, Moldvát, Erdélyt és a Körös vidékét is eléri a 
hőhullám. A nappali csúcshőmérséklet eléri a 34-37 
Celsius-fokot, fokozódik a kellemetlen hőérzet, a hő-
mérséklet-páratartalom mutató meghaladja a kritikus 
80-as szintet – közölte az ANM. (Agerpres) 

Ország – világ 

Úzvölgyi folyamregény

Recep Tayyip Erdogan török elnök 
hétfőn Isztambulban közölte: or-
szága akkor hagyja jóvá Svédor-
szág NATO-csatlakozását, ha az 
Európai Unió újrakezdi Törökor-
szággal a csatlakozási tárgyaláso-
kat. 

Erdogan az isztambuli Atatürk repülő-
téren tartott sajtótájékoztatón beszélt a 
svéd NATO-tagság kérdéséről, mielőtt a 
szövetség vilniusi csúcstalálkozójára 
utazott. 

Az államfő úgy fogalmazott: „először 
gyertek, nyissatok utat Törökországnak 
az Európai Unióba, aztán mi is, ahogy 
Finnországot illetően utat nyitottunk, 
hadd nyissunk utat Svédország előtt is”. 

„Törökország több mint 50 éve vára-
kozik az Európai Unió kapuinál, miköz-
ben immár csaknem az összes 
NATO-ország tagja az EU-nak” – emlé-
keztetett Erdogan.  

A török parlament a finn NATO-csat-

lakozást, amelyet korábban szintén gá-
tolt, március végén ratifikálta. 

Az ország 1995-ben lépett vámunióra 
az Európai Unióval, amelynek 1999-től 
hivatalos tagjelöltje lett. A teljes jogú 
csatlakozásról szóló tárgyalások 2005-
ben kezdődtek meg, de a folyamat az 
utóbbi években holtpontra jutott. Az Eu-
rópai Tanács 2016 decemberében úgy 
döntött, hogy a 2016. július 15-ei török-
országi puccskísérletet követő tisztoga-
tások mértéke miatt az unió nem nyit 
újabb csatlakozási fejezeteket Ankará-
val. A 35 megvitatandó fejezet közül 
eddig mindössze egyet tudtak lezárni. 

Erdogan a török EU-csatlakozás ügye 
mellett egyúttal hangsúlyozta: a svéd 
NATO-csatlakozás előrehaladása attól 
függ, hogy a múlt évi madridi török-
svéd-finn megállapodásban foglalt vál-
lalások teljesülnek-e. 

Ankara a skandináv állam NATO-
csatlakozásával kapcsolatban eddig azt 
mondta, hogy mindaddig nem támogatja 

az ország felvételét, amíg – szerinte – 
Stockholm nem lép fel határozottabban 
a terrorizmus, különösképp a Kurdisz-
táni Munkáspárt (PKK) terrorszervezet 
ott élő tagjai ellen. Törökország egyút-
tal számos PKK-tag kiadatását is köve-
teli. 

A török álláspont szerint Svédország 
megtűri a Törökország mellett az Euró-
pai Unióban is terrorszervezetként nyil-
vántartott PKK tagjait, ezért a 
NATO-hoz való csatlakozás előtt olyan 
lépéseket kell tennie, amelyekkel bizo-
nyítja, hogy ezen változtatni kíván. Az 
észak-európai országban múlt héten el-
ször ítélték szabadságvesztésre a PKK 
egyik támogatóját, noha a bíróság állí-
tása szerint a svéd NATO-csatlakozásnak 
nem volt köze az ítélethez. A PKK 1984 
óta fegyveres felkelést folytat Délkelet-
Törökországban a helyi kurd kisebbség 
függetlenségéért. A több évtizedes konf-
liktusban emberek tízezrei vesztették 
életüket. (MTI) 

Erdogan feltételekhez köti a svéd NATO-csatlakozás 
jóváhagyását 

Rövid megbeszélést tartott hétfőn 
Londonban Joe Biden amerikai 
elnök és Rishi Sunak brit kor-
mányfő. Sunak hivatalának tájé-
koztatása szerint a találkozón 
szóba került az Ukrajnának szánt 
amerikai kazettás bombák kér-
dése – amelyben nézeteltérés van 
Nagy-Britannia és az Egyesült Ál-
lamok között -, valamint Svédor-
szág NATO-csatlakozása. 

Biden délután látogatást tett III. Ká-
roly királynál a windsori kastélyban. 

Az amerikai elnököt, akinek repülő-
gépe, az Air Force One hétfőre virradó 
éjjel szállt le a londoni Stansted repülő-
téren, Rishi Sunak a Downing Streeten 
fogadta.  

Biden a 40 perces találkozón „szikla-
szilárdnak” minősítette Nagy-Britannia 
és az Egyesült Államok viszonyát, azzal 
együtt is, hogy a két szövetséges ország 
között nem sokkal az amerikai elnök lon-
doni érkezése előtt ritkán tapasztalható 
feszültség alakult ki. Ennek közvetlen 
előzményeként a Fehér Ház pénteken 
újabb katonai segélyt jelentett be Uk-
rajna számára, és a csomagban ezúttal 
kazettás bombák is szerepelnek. 

Az ENSZ 2008-ban betiltotta az ilyen 
típusú fegyverek használatát, és az erről 
szóló egyezményhez 123 ország csatla-

kozott – köztük Nagy-Britannia –, az 
Egyesült Államok, Oroszország és Uk-
rajna azonban nem. 

Az amerikai döntés után Rishi Sunak 
– jóllehet nyíltan nem bírálta az amerikai 
kormányt – kijelentette, hogy Nagy-Bri-
tannia a kazettás bombák tilalmáról 
szóló egyezmény aláírójaként „nem 
szorgalmazza” ezeknek a fegyvereknek 
a használatát. 

A Downing Street szóvivője Biden és 
Sunak kétoldalú megbeszéléséről tartott 
hétfő délutáni tájékoztatóján úgy fogal-
mazott, hogy „mindkét ország maga 
hozza meg döntéseit”, és az Egyesült Ál-
lamok „más álláspontot” képvisel a ka-
zettás bombák ügyében, mint 
Nagy-Britannia. 

A szóvivő felidézte Rishi Sunak hét-
végi kijelentését arról, hogy London ré-
szese a kazettás fegyvertípusok 
tilalmáról szóló ENSZ-konvenciónak. 

A Downing Street illetékese szerint 
Sunak és Biden a hétfői kétoldalú meg-
beszélésen megvitatta a brit kormányra 
a kazettás fegyverek gyártását és haszná-
latát tiltó konvencióból eredő kötelezett-
ségeket, és azt, hogy London ebből 
következően „nem szorgalmazza” az 
ilyen fegyverek használatát. A Downing 
Street a kétoldalú találkozóról ismertetett 
beszámolójában kiemelte: Joe Biden és 

Rishi Sunak egyetértett annak szüksé-
gességében, hogy Svédország „gyors 
ütemben” teljes jogú NATO-taggá vál-
jon. 

Az amerikai elnök és a brit kormányfő 
fontosnak nevezte azt is, hogy a partner-
országok adják meg Ukrajnának az 
Oroszországgal vívott háború megnyeré-
séhez és az igazságos, tartós béke meg-
teremtéséhez szükséges támogatást, és 
vállaljanak kötelezettséget Ukrajna hosz-
szú távú védelmére. 

Joe Biden és Rishi Sunak az elmúlt öt 
hónapban ötször találkozott egymással 
különböző nemzetközi rendezvényeken, 
de az amerikai elnök hivatali idejének 
kezdete óta most először tett hivatalos lá-
togatást a Downing Streeten. 

Biden és Sunak még a héten újból ta-
lálkozik, mivel mindketten részt vesznek 
a kedden kezdődő vilniusi NATO-csúcs-
találkozón. 

Joe Biden hétfő délután felkereste III. 
Károly királyt a brit uralkodók legna-
gyobb és legősibb rezidenciáján, a Lon-
don nyugati határán fekvő windsori 
kastélyban, ahol katonai tiszteletadással 
fogadták. Az udvar tájékoztatása szerint 
a király és az amerikai elnök hétfői meg-
beszélésének napirendjén elsődleges 
helyre kerültek a környezetvédelmi kér-
dések. (MTI) 

Rövid megbeszélést tartott Londonban 
a brit kormányfő és az amerikai elnök  

A tervek szerint még ebben az évben 
a Bosch csoport minden terméke és meg-
oldása vagy eleve tartalmaz mesterséges 
intelligencia (AI) alapú technológiát, 
vagy annak segítségével fejlesztik, il-
letve gyártják majd – tudatta a vállalat az 
MTI-vel hétfőn.  

A cég eredetileg 2025-re tűzte ki ezt 
célul, ám jó úton halad, hogy már két 
évvel korábban megvalósítsa a terveket 
– tették hozzá. 

A Bosch több mint ezer találmányra 

nyújtott be szabadalmi bejelentési kérel-
met a mesterséges intelligenciához kap-
csolódó területen az elmúlt öt évben, 
amivel Európa vezető szabadalmi kérel-
mezői közé lépett elő a közlemény sze-
rint.   

A társaság mesterséges intelligencia 
szakértői – mind a kutatás, mind az üz-
leti szektorok oldaláról – az új AI-model-
lek által kínált lehetőségeket kiaknázó 
konkrét alkalmazásokon dolgoznak. Je-
lenleg mintegy 60 potenciális alkalma-

zási esetet vizsgálnak, amelyeket ked-
vező eredmények esetén fel is használ 
majd a vállalat. 

A közlemény szerint a Boschnál több 
mint 300 mesterséges intelligencia ku-
tató dolgozik. Kiemelték, hogy az AI 
már egy ideje a fejlődés és a növekedés 
motorjának számít, és a következő évek-
ben a Bosch tervei szerint a mesterséges 
intelligenciával kompatibilis termékei-
nek árbevételét egymilliárd euróra nö-
veli. (MTI) 

A Bosch minden terméke mesterséges intelligencián fog alapulni 

Az Európai Unió tagországainak 
európai ügyekért felelős tanácsa 
jóváhagyta, hogy az Európai Unió 
legfeljebb 100 millió euró makro-
szintű pénzügyi támogatást 
nyújtson Észak-Macedóniának. 

Az uniós tanács közleménye szerint a 
támogatás azért indokolt, mert az összeg 
hozzájárul majd az ország 2023-as és 
2024-es finanszírozási szükségleteinek 
fedezéséhez, támogatva mind a költség-
vetési fenntarthatóságot, mind a struktu-
rális reformokat, segíti ezenkívül 
Macedónia gazdasági stabilizációját és 
reformprogramját. 

A támogatás kölcsönök formájában áll 
majd Észak-Macedónia rendelkezésére, 
amelyeket két részletben biztosít az Eu-
rópai Unió. A kifizetések azonban olyan 
szakpolitikai intézkedések végrehajtásá-
tól függnek, amelyeket a feleknek egyet- 
értési megállapodásban kell rögzíteniük. 
Az egyetértési megállapodás a szakpoli-
tikai reformokra összpontosít majd a 
költségvetési kormányzás javítása érde-
kében, valamint az adópolitika, a közbe-
ruházások kezelése, a köz- és 
magánszféra közötti partnerségek, az üz-
leti környezet, az állami támogatások át-
láthatósága, az energiahatékonyság, az 

igazságszolgáltatás reformja és a korrup-
ció elleni küzdelem területeire. 

„A makroszintű pénzügyi támogatás 
folyósításának előfeltétele, hogy Észak-
Macedónia tiszteletben tartsa a hatékony 
demokratikus mechanizmusokat, bele-
értve a többpárti parlamentáris rendszert 
és a jogállamiságot, valamint szavatolja 
az emberi jogok tiszteletben tartását” – 
fogalmaztak. 

A kifizetések feltétele továbbá a meg-
lévő IMF-program végrehajtásában elért 
pozitív eredmények felmutatása is. A ha-
tározat a hivatalos kihirdetését követő 
harmadik napon lép hatályba. (MTI) 

100 millió euró támogatás Észak-Macedóniának 
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A múlt hét végén is többször 
riasztották a tűzoltókat kü-
lönböző beavatkozásokhoz. 
Marosszentkirályon egy ki-
gyulladt személyautót, Kisfül-
pösön lakástüzet oltottak, de 
kisebb koccanásokból és na-
gyobb anyagi kárral járó bal-
esetekből sem volt hiány. Az 
A3-as autópályán személyau-
tóba rohant egy kisbusz, Kü-
küllőváron villanyoszlopnak 
hajtott és felborult egy sze-
mélyautó. Görgényszentim-
rén egy tóban elmerült 32 
éves személy kimentéséhez is 
a helyszínre mentek.  

A marosvásárhelyi tűzoltók jú-
lius 8-án, szombaton az A3-as autó-
pálya 23-as kilométerénél, 
Maroskece–Marosvásárhely irányá-
ban történt közúti balesethez vonul-
tak ki. A balesetben egy kisbusz 16 

utassal (14 nő és két férfi) és egy 
személygépkocsi három utassal (két 
férfi és egy nő) ütközött.  

A kisbuszból két nőt és egy fér-
fit, akik elutasították a kórházba 
szállítást, a helyszínen orvosi ellá-

tásban részesítettek. A személyautó 
utasait sérülésekkel szállították 
kórházba – áll Oltean Georgiana, a 

tűzoltóság szóvivőjének közlemé-
nyében.  

A rendőrség sajtóirodája szerint 
július 8-án 17.40 körül az autópá-
lya-rendőrséget közlekedési bal-
esethez hívták a Maroskece– 
Marosvásárhely szakaszon. Az 
első információk szerint egymásba 
rohant két jármű, egy 67 éves férfi 
által vezetett személygépkocsi és 
egy 15 utast szállító kisbusz, ame-
lyet egy 42 éves férfi vezetett. Az 
alkoholszondás tesztek negatívok 
lettek mindkét sofőr esetében. A 
rendőrség bűnügyi dossziét nyitott 
gondatlanságból elkövetett testi 
sértés vádjával, az esemény körül-
ményeit vizsgálják – tájékoztatott 
Luca Alexandra, a Maros megyei 
rendőrség szóvivője.  

Vasárnap reggel 7 óra körül a di-
csőszentmártoni tűzoltókat a Fehér 
megyei Küküllővárra riasztották 
egy közúti balesethez. Egy sze-
mélygépkocsi letért az úttestről, és 
a villanyoszlopnak ütközött, majd 
felborult, ezért speciális tűzmegelő-
zési intézkedésekre volt szükség. A 
sofőrt a SMURD legénysége kór-
házba szállította – tájékoztatott a 
tűzoltóság sajtóosztálya. 

Küküllővár

A szervezők összesí-
tése alapján 102.700 
résztvevő bulizott 
szerdától vasárnapig a 
Maros-parton. 

Alig csendesedtek el a 
VIBE bulihelyszínei a 
Maros-parton, a szervezők  
máris biztosak benne: a 
fesztivál ötéves történeté-
nek legnagyobb és legsike-
resebb kiadása zárult hétfő 
hajnalban.  

A fesztivál nagyságrend-
jét a számok mutatják meg 
a leginkább, melyek szerint 
öt nap alatt 102.700 részt-
vevő volt kíváncsi a VIBE 
nyújtotta programkaval-
kádra. Ez idő alatt mintegy 
hatszáz koncertfellépő szó-
rakoztatta a népes közönséget, 
ugyanakkor közel kétszáz kolis 
előadó járult hozzá, hogy a feszti-
válozók nappal is megtalálják a 
számukra hasznos elfoglaltságot.  

A közel ezerötszáz fős szervezői 
stáb fontos része volt az a 411 ön-
kéntes, akik velük együtt biztosí-
tották, hogy minden 
zökkenőmentesen haladjon. A 
többnyire huszonévesekből álló 
csapat tagjai ezáltal értékes tapasz-
talatra tehettek szert abban, hogy 
hogyan kell lebonyolítani egy 
ilyen méretű rendezvényt. 

Noha mindeddig a VIBE-ot a 

huszonévesek fesztiváljaként tar-
tották számon, az olyan jól ismert 
előadókkal, illetve zenekarokkal, 
mint Majka, a Tankcsapda vagy a 
Parno Graszt, sikerült megszólítani 
a többi korosztályt is.  

„Ezen a néhány napon Maros-
vásárhelyre figyelt az erdélyi ma-
gyar közösség. Sepsiszent- 
györgytől Szatmárig minden me-
gyéből érkeztek fesztiválozók, és 
sokan jöttek Magyarországról is, 
akik kifejezetten a VIBE Fesztivál 
miatt látogattak Erdélybe. Maros-
vásásárhely összes szálláshelye 
betelt, a vendéglátóhelyek és a 

boltok forgalma megugrott, az 
egész város tele volt nyüzsgő fesz-
tiválozókkal. Mindennek egyértel-
műen pozitív hozadéka van a 
városra nézve. Köszönjük a helyi 
lakosságnak, hogy idén is befo-
gadta a fesztivált” – fogalmazott 
Rés Konrád-Gergely fesztivál-
igazgató.  

Jövőre is lesz VIBE Fesztivál: 
július 4-7. között ismét találko-
zunk a Maros-parton! A Super 
Early jegyek július 16. előtt 249 le-
jért megvásárolhatók a fesztivál 
honlapján.  

(közlemény) 

A VIBE történetének eddigi legnagyobb 
kiadása ért véget hétfő hajnalban Szombaton szélsőséges nacio-

nalisták, soviniszták bevonultak 
az úzvölgyi katonatemetőbe, hogy 
ismételten meggyalázzák a teme-
tőt és az ott nyugvó katonák em-
lékét. A Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség tűrhetetlen-
nek tartja, és elítéli ezt a gyaláza-
tos cselekedetet, továbbá 
mindenben támogatja Csíkszent-
márton önkormányzatát, hogy 
kezdeményezze a törvényes rend 
visszaállítását. 

Idén tavasszal jogerős bírósági 
döntés mondta ki, hogy a 2019-ben 
felállított betonkeresztek törvényte-
lenül, engedély nélkül kerültek az 
úzvölgyi katonatemetőbe. Most 
szombaton ugyanolyan körülmé-
nyek között került ki a 150 fake-

reszt – szintén engedély nélkül, tör-
vénytelenül. 

Az, hogy a helyzet nem durvult 
el, kizárólag azokon a magyar kö-
zösségi vezetőkön múlott, akik arra 
intették a magyarokat, hogy ne áll-
janak bele a provokációba. 

Csíkszentmárton önkormány-
zata, élén Birtalan Sándor polgár-
mesterrel, egyszer már törvényes 
úton rendezte a temető helyzetét, és 
most is erre készül. Az RMDSZ 
minden segítséget megad az önkor-
mányzatnak, és mindent elkövet 
azért, hogy megkapják jogos bünte-
tésüket azok, akik a romániai ma-
gyar közösség méltóságába 
tipornak. 

Kelemen Hunor, 
az RMDSZ elnöke 

Állásfoglalás

 Baleset az autópályán            Fotó: Maros megyei tűzoltóság

 Fotó: Beliczay László 

Hétvégi balesetek Maros és Fehér megyében 
Autópályán rohant személyautóba egy kisbusz 

 

  4 NÉPÚJSÁG _____________________________________________________  AKTUÁLIS _________________________________________________ 2023. július 11., kedd 

 

Szer Pálosy Piroska



Nem tartozik Székelyföld 
nagy fesztiváljai közé, de már 
ismerik, igénylik és látogatják 
– mondják a szervezők a ha-
marosan startoló Nyárád-
mente Fesztiválról. Az utolsó 
pillanatig kétséges volt az 
anyagi háttér, de még a tava-
lyinál is gazdagabb progra-
mot kínálnak. 

Sok, már ismert, bejáratott prog-
rampont lesz a Nyárádmente Kistér-
ségi Társulás, Nyárádszereda 
önkormányzata és a Nyárádszeredai 
Ifjúsági Szervezet által szervezett 
fesztiválon, amely évek óta egybe-
esik a nyárádszeredai városnapok-
kal. Annyira nagy az érdeklődés a 
Pászka Lehel vezette lovas íjásztá-
bor iránt, hogy idén is egymás után 
kétszer szervezik meg július 17. és 
28. között, és a tanultak bemutató-
jával zárul 29-én. Idén hetedszer 
táncol a Nyárádmente, azaz a vidék 
néptánccsoportjait vonultatja szín-
padra 28-án a Bekecs Néptáncszín-
ház, amely maga is bemutatja 
legújabb előadását, A helység kala-
pácsa címűt. Újra díjazza a városi 
önkormányzat a legjobb tanulmá-
nyi, sport- és versenyeredményeket 

elért diákokat, és állandó program-
ként kirakóvásár lesz a vidék kéz-
művesei és helyi termelői számára a 
főtéren, míg a városháza előtt be 
lehet lépni a megszokott borudvarra, 
az épület udvarán pedig ismét az if-
jakat várják két este bulizni, délutá-
nonként beszélgetésekre is olyan 
témákban, mint pályaválasztás, kar-
riertanácsadás, sport, drogpreven-

ció, lesz könyvklub és karaoké is. A 
Szoboszlay-házban ezúttal is lesz 
képzőművészeti kiállítás, a sport-
csarnokban kézilabdatorna, a gyere-
keket a zárónapon kézműves- és 

szabadidős tevékenységek, futóver-
seny és habparti várja. 

  Az újdonságok  
 Az évről évre bűvülő és változó 

programpontok között idén lesznek 
új ajánlatok, új fellépők, új helyszí-
nek is. Így például július 22-én (a 
első napon) gyalogosan vagy kerék-
párral lehet szervezetten eljutni 

Székelybőbe, felfedezni a telepü-
lést, míg 26-án szabadtéri filmné-
zésre, azt követően 
csillagvizsgálásra várják a kíváncsi 
gyerekeket, fiatalokat és felnőtteket 
a sportbázisra. Az új és fiatal vállal-
kozók szakemberekkel találkozhat-
nak, és visszatér a kimaradt főtéri 
autós ügyességi verseny is 29-én, 
30-án pedig megtartja a tavalyról 
elmaradt előadását a szentegyházi 
gyermekfilharmónia. A művelődést 
kedvelők anyaországi irodalmi kör 
előadásának örülhetnek 26-án, majd 
Fábián Janka magyarországi íróval 
találkozhatnak 28-án. 

 Az egyik jelentős újdonság a 27-
i hivatalos fesztiválnyitón lesz: a vá-
rosközpontban felavatják az új 
szociális otthont. Másnap ugyan-
csak a főtéren kerül sor a Székely 
Gazdaszervezetek Egyesülete ren-
dezésében a székelyföldi nagy búza-

összeöntési ünnepségre, ahol Jakab 
István, a magyar Országgyűlés alel-
nöke mellett a három székelyföldi 
megye elnökei, politikusai, de agrár-
szakemberei és mezőgazdászai is ott 
lesznek. 

 Az egész kistérségre kiterjesztett 
programpontok között találjuk az 
Ákosfalván tartandó székelyföldi 
regionális lovas ugratóbajnokságot 
29-én, 30-án Nyárádgálfalván a 
horgászversenyt, míg Csíkfalván 
mindkét napon nemzetközi szektor-
labda-bajnokság zajlik. A seprődi 
Oázis parkban egész héten játszani, 
szórakozni várják a germekeket, 
Vármezőben a Mini Nyárád látoga-
tóközpontot, Torboszlóban a Csűr-
múzeumot lehet felkeresni, a 
gyermekszemmel látott Nyárád-
mente ábrázolásait pedig a szeredai 
művelődési házban rendezett kiállí-
táson lehet megtekinteni. A koncert-
fellépők is többnyire újak lesznek, 
28-án este az Álljunk meg!, 29-én 
az Ego sum és a 4S Street, 30-án 
pedig a Dinamik zenekar és a Hoo-
ligans csap a húrok közé a szeredai 
nagyszínpadon. A fesztivál tűzijá-
tékkal zárul. 

Nehéz helyzetben sem marad el 
A program viszonylag könnyen 

összeállt, mert, habár a kis székely-
földi fesztiválok közé tartozik, a 
rendezvényt már sokan ismerik, sok 
fellépő, kézműves, kereskedő ér-

deklődik iránta. Annál nehezebben 
gyűlt össze az anyagi fedezet, már-
már azon gondolkoztak, hogy a 
költséges rendezvényeket, a nagy-
koncerteket, a nagyszínpadot, a tű-
zijátékot kiiktatják, marad mindaz, 
amit kevesebb pénzből, helyi civil, 
önkormányzati és egyházi összefo-
gással meg lehet valósítani. Végül 
mégis (pályázatok révén) kikerültek 
az anyagiak, az önkormányzat és a 
kistérségi társulás mellett a Maros 
Megyei Tanács is támogatja a ren-
dezvényt, valamint a magyar kor-
mány nemzetpolitikai állam- 
titkársága is a Kárpát-medencei 
program révén. „A nehéz gazdasági 
helyzetben is megtaláltuk a módját, 
hogy ne az emberek pénzéből, ne a 
helyi költségvetésből álljuk. Most 
már megengedhetjük magunknak, 
hogy egy kis időre elfeledjük a 
szürke hétköznapokat, és laza, jó 
hangulatú nyárádmenti napoknak 
örüljünk” – mondta el lapunknak 
Tóth Sándor nyárádszeredai polgár-
mester. Hozzátette: a rendezvény 
mottója (Találkozzunk itthon!) 
főleg a szeredaiaknak és nyárád-
mentieknek szól, de megszólít so-
kakat Marosvásárhelyről és a 
szomszédos térségekből és me-
gyékből is, érzelmileg is, főképp az 
anyaországba elszármazottakat, 
akik egy ideje úgy intézik a nyári 
szabadságukat vagy hazalátogatásu-
kat, hogy egybeessék a rendez- 
vénnyel. 

A marosvásárhelyi Kulturális és Művé-
szeti Központ szabadtéri dzsesszkon-
certet szervez július 15-én, 
szombaton este 7 órakor a marosvá-
sárhelyi vár kisszínpadán.  

Amint azt a szervezők közleménye tudatja, 
az érdeklődő közönségnek változatos zenei 
repertoárban lesz része, amelyet a Wingman 
Jazz Trio biztosít. Az együttes zenei projektje 
kísérleti jellegű, nem a szórakoztatóipar vagy 
a fogyasztói társadalom készterméke. A ze-
nekar tagjai nem „eldobható” zene szerzésére 
törekednek, hanem alkotói vágy hajtja őket. 
Projektjük olyan jazzmuzsikából áll, amely 
megőrzi minőségét anélkül, hogy a kom-
mersz csapdájába esne. Az egyedi műsorkon-
cepciót a következő tagok biztosítják: Dénes 
József – gitár, Vitályos Lehel – nagybőgő, Fe-
rencz Áron – dob.  

Ferencz Áron ütőhangszeres zenei útja 13 
éves korában kezdődött. Rockzenekarokkal 
turnézott, majd 18 éves korában a kézi ütős 
hangszerek felé terelődött az érdeklődése, 
ekkor a népzenei, alternatív és elektronikus 
zenei műfajok is a célkeresztjébe kerültek. 
Mindezek után betekintést nyert a jazz vilá-
gába is. Országszerte számos zenésszel mű-
ködött együtt, karrierjének húszéves története 
alatt több mint 50 zenei projektnek volt a 
tagja. Kiemelkedő projektei, amelyekben hu-
zamosabb ideig volt tag, és a játékára is ha-
tással voltak, kronológiai sorrendben: 
Kopor-show, The Others, sZempöl, Fabatka, 
Égvilág, Progorgan, Petra Acker Trio, Luiza 
Zan Trio, Mozaik Trio, Stereotrombone, Kla-
usengroove, Hanta, Sense, Rubié, Árcsi. 

Vitályos Lehel Sepsiszentgyörgyön szüle-
tett. Több zenei műfaj művelője, olyan alko-
tókkal működött együtt, mint Nicolas 
Simion, Luiza Zan, Juhász Gábor, Hána 
László, Mezei Szilárd, Ségercz Ferenc, Szo-
kolay Dongó Balázs, Kovács Ferenc, Földes 
„Hobó” László, Mohamad Zatari, Nicolas Si-
mion, Tóth Viktor, Big Band Radio Romania. 
A sZempöl zenekar oszlopos tagja. Színházi 
zenészként is számos előadásban játszott, a 
Bartók, illetve Kodály hatásait felelevenítő 
Improvíziók nevű zenekari projektben is részt 
vett. A Jazzpar Trio tagja, mely a 30-as évek 
párizsi hangulatát, hangzását és varázsát pró-
bálja megragadni Django Reinhardt egyedi 
gypsy jazz, avagy manouche jazz stílusát 
idézve. 

Dénes József javarészt a dzsessz műfaja 
által diktált stílusokban mozog, olykor 
érintve a blues, a pop és a rockzene világát 
is. Mindenből merít, ami megihleti, még a vá-
rosi zajok is inspiráció tárgyát képezik – a 
színházi hangtechnikusi szakmát is elkezdte 
művelni néhány éve. Többek között olyan ka-
liberű zenészekkel lépett fel az idők során, 
mint A. G. Weinberger, Benkő Róbert, Gren-
csó István, Mezei Szilárd, Hána László, Mi-
chael Acker, Eduard Jak Neumann. Játszott 
színházi zenét is, olyan társulatokban, mint 
Várszegi Tibor Társulata (MU Színház, Bu-
dapest, HU), Tompa Miklós Társulat (Maros-
vásárhely, RO), Újvidéki Színház (RS). A 
Nunatak Band, a Short Cuts, a Sánkér Quar-
tet, a Következő Zenekar és a Malter Egó ala-
pító tagja. 

A koncertet a Marosvásárhelyi Kulturális 
és Művészeti Központ szervezi. A nemrég 
alapított, a marosvásárhelyi helyi tanács fenn-

hatósága alatt működő, kulturális és közéleti 
rendezvényeket szervező intézmény célja a 
kultúra és a kreatív, oktatási, művészeti és if-
júsági tevékenységek népszerűsítése, vala-
mint a helyi örökség és a turisztikai 
lehetőségek támogatása. Amint azt Medve 
Zsuzsa, a központ kommunikációs osztá- 
lyának munkatársa elmondta, a Kulturális és 
Művészeti Központ első, saját szervezésű 
koncertjéről van szó: – Re-
ménykedünk, hogy tartal-
mas szabadtéri esemény 
lesz a Wingman Jazz Trio 
fellépése, amely kicsalo-
gatja az embereket egy 
csendes, hangulatos, vár-
béli estére. A szervező Kul-
turális és Művészeti 
Központ egy különálló jogi 
intézmény, amely a helyi 
tanács égisze alatt műkö-
dik, és a marosvásárhelyi 
vár, a Mihai Eminescu ifú-
sági ház és a főtéri nyári 
színpad tartozik hozzá. 
Színfoltként szeretnénk 
hozzájárulni a város kultu-
rális életének gazdagításá-
hoz, különféle prog- 
ramokkal és eseményekkel 
ösztönözni a közösség kul-
turális részvételét és fejlő-
dését.  

Különböző ese- 
ményeket – Vásárhelyi For-
gatag, havi vásár, KULT 
Alternatív Kulturális Fesz-
tivál – fogadunk be és társ-
szervezünk, reméljük, hogy 
a jövőben szervezünk is.  

A központ székhelye a 
marosvásárhelyi várban ta-
lálható, a kéttermes, ál-

landó festménykiállításnak is otthont adó 
Várgaléria épületében. Saját koncertszerve-
zésként a szóban forgó eseményünk lesz az 
első, szándékaink szerint a továbbiakban ezt 
több változatos kulturális esemény is követi 
majd a várkert adta térben – mondta Medve 
Zsuzsa.  

A Wingman Jazz Trio szabadtéri koncert-
jére a belépés díjtalan. 

 Előteremtették hozzá az anyagiakat, kezdődhet a kéthetes lovas tábor és az egyhetes szórakozás

A tavalyinál is gazdagabb lesz a program Fotó: Nyárádmente Fesztivál (archív) 

Kaáli Nagy Botond 

1+1 hét szórakozás 
Újdonságokkal jön a Nyárádmente Fesztivál 

A Wingman Jazz Trio koncertjéről 
Jazzest a várban 
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A községközpontban és Diszna-
jón most már 96-97%-ban minden 
utca korszerűsítve van, csak né-
hány 60-70 méter hosszú kis utca 
maradt el. Az utcák aszfaltozása 
azért is számított prioritásnak, mert 
minden évben sok pénzt kellett 
költenünk a köves utak karbantar-
tására, javítására. Ez nem azt je-
lenti, hogy nincsenek továbbra is 
ilyen útjaink, egyes települések 
fekvése miatt ugyanis bizonyos 
szakaszokon lehetetlen aszfaltozni. 
Ahol ez a helyzet, ott minden 
évben lekövezzük az utcákat. Egy 
idei fontos munkálat volt a diszna-
jói Temető utca leaszfaltozása 170 
méteren. Ez egy meredek, mind 
nyáron, mind télen nehezen járható 
út volt, ezért a januári tanácsülésen 
döntöttünk a leaszfaltozásáról, és 
helyi forrásból el is végeztük. 

Az idei év legfontosabb munká-
lata a szennyvízhálózat kiépítése a 
községközpontban és Disznajón. A 
tavaly tavasszal elindított beruhá-
zás a településfejlesztési progra-
mon keresztül valósul meg.  

– Egy szászrégeni cég a kivite-
lező, nagyon meg vagyok elégedve 
a munkájával. A kifizetések is na-
gyon jól jöttek a minisztériumból. 
A folyamatot jelenleg lassítja, hogy 
a Maros Megyei Múzeum szakem-
bereinek régészeti ásatásokat kell 
végezniük a kastély mintegy 500 
méteres vonzáskörzetében, de biz-
tos vagyok benne, hogy így is sike-
rül betartani a december 31-ei 
határidőt – szögezte le a község-
gazda, majd hozzátette, hogy a be-
ruházásból mind Marosvécsen, 
mind Disznajón kimaradt néhány 
újonnan leaszfaltozott utca, ame-
lyeket nem lehetett felásni, de a 
szennyvízhálózat bővítése érdeké-
ben már dolgoznak egy új projek-
ten, amibe a szóban forgó utcákat 
is belefoglalják. A polgármester 
bízik abban, hogy a későbbiekben 
Idecspatakára és Erdőidecsre is si-
kerül kiterjeszteni a hálózatot. 

Sportterem a községközpontban 
Marosvécs polgármestere leg-

alább tíz éve küszködik azért, hogy 
sporttermet építtethessen a község-
ben. Az önkormányzat kezdetben 
helyi forrásból próbálta megvaló-
sítani, de kiderült, hogy erre nincs 
sok esély. Sokáig keresték a járható 
utat, és most végre az Országos 
Beruházási Társaságnál (CNI) si-
kerrel jártak, a finanszírozási szer-
ződés is alá van írva a 
megközelítőleg 4,9 millió lej ér-
tékű beruházásra. 

– Most már az építési engedély 
is megvan, így hetek kérdése, hogy 
a kivitelező elkezdje a munkát. 
Egyrészt a gyermekek szempontjá-
ból van nagy szükség erre a 102 fé-
rőhelyes lelátóval is rendelkező 
létesítményre, az iskolai sport-
terem ugyanis nagyon kicsi, 
másrészt a fiatalokért, akik 
eddig Dédára jártak sportolni. 
Van egy műgyepes pályánk, 
amit két éve tettünk rendbe, de 
fontos, hogy legyen egy fedett 
épület, ahol az őszi, téli idő-
szakban sportolni lehet – fej-
tette ki a községgazda. 

Az országos helyreállítási ter-
ven (PNRR) keresztül benyúj-
tott pályázattal 12 intelligens 
buszmegálló kialakítására és 
okospadok felszerelésére nyert 
támogatást az önkormányzat. A 
projekt a térfigyelő kamerarend-
szer bővítését és modernizálását 
is magába foglalja. 

Erdőszakálon is lesz ivóvíz 
Az Anghel Saligny országos be-

ruházási programon keresztül két 
pályázatot nyújtott be az önkor-
mányzat, mindkettőt jóváhagyták.  

– Az egyik pályázat az erdősza-
káli ivóvízhálózatra vonatkozik. 
Ez is rendkívül fontos beruházás 
lesz, nyáron ugyanis sokat küsz-
ködnek a helybéliek a vízhiánnyal. 
Idén még nem jeleztek ilyen prob-
lémát, valószínűleg még van elég 
víz a kutakban, de a korábbi évek-
ben hetente többször ezerliteres 
víztartályokat vittünk ki Erdősza-
kálra aszály idején az állatok itatá-
sára, mosásra, tisztálkodásra. A 
másik pályázat a Marosvécsen és 
Disznajón kimaradt mellékutcák, 
továbbá egy erdőidecsi és néhány 
idecspataki utca aszfaltozását fog-
lalja magába – tájékoztatott Ördög 
Ferenc.  

A földgáz bevezetésére Maros-
vécs négy Felső-Maros menti köz-
séggel – Magyaróval, Felső- 
répával, Dédával és Marosoroszfa-
luval – társult. A beruházás terve 
elkészült, jelenleg az új pályázati 
kiírásokra várnak. 

– Jó úton vagyunk – jegyezte 
meg ennek kapcsán Marosvécs 
polgármestere.  

Új és felújított játszóterek 
Ördög Ferenc polgármesterségé-

nek 18 esztendeje alatt háromszor 
modernizálták a községbeli játszó-
tereket. Legutóbb tavaly egy nyer-
tes AFIR-pályázatból Marosvécsen 
alakítottak ki egy új, korszerű sza-
badtéri szórakozóhelyet a község-
beli gyermekek számára, Disznajón 

pedig saját forrásból felújították a 
meglévő játszóteret és a szomszéd-
ságában található piknikezőhelyet, 
ahol sütögetni is lehet. A község-
gazda úgy tapasztalta, hogy a ját-
szóterek ki vannak használva, 
ugyanakkor vigyáznak is rájuk a 
községbeliek. 

Meleg vizű beltéri medence és 
biliárdterem vár a disznajói 
Gabriella panzióba érkezőkre. 
A 12 éve megnyitott, három-
margarétás vendégfogadó 
egység mellett Zsigmond  
Ambrus helyi vállalkozó ízletes 
ételeiről híres vendéglőt is 
működtet a faluban. Arra kér-
tük, idézze fel az idáig vezető 
utat. 

– 1993-ben egy élelmiszerüzlet-
hez béreltem helyiséget a polgár-
mesteri hivataltól. A bolt és mellette 
a kocsma azóta is megvan, idén a 
harmincadik évfordulójukat ünne-
peltük. Egy ideig Holtmaroson is 
működtettem egy üzletet és egy 
ivót. Az 1999–2000-es évben épít-
kezéssel is kezdtem foglalkozni, 
2005-ben pedig alapítottam egy 
ilyen profilú céget, amely szintén 
működik azóta is. 2011-ben a 313-
as intézkedés keretében agropan-
ziók létrehozására hirdettek meg 
pályázási lehetőséget. Nekem már 
korábban szándékomban állt meg-
nyitni egy ilyen létesítményt, 2001-
ben meg is vásároltam erre a célra 
a területet, és a tervrajzom is meg-

volt hozzá. Eredetileg önerőből 
akartam kivitelezni, de aztán éltem 
a pályázási lehetőséggel, és sikerrel 
jártam. A hosszas bürokratikus eljá-
rás után 2014-ben kezdtük el az 
építkezést, 2015-ben pedig megnyi-
tottuk a panziót, ami az egyik lá-
nyom nevét viseli. A cég egyébként 
a feleségem, Zsigmond Erika Me-
linda nevén van. Az évek során 
többször fejlesztettük a létesít-
ményt, három éve például egy benti 
medencét és egy biliárdtermet is ki-
alakítottunk. Az ingatlan udvarán 
ugyanakkor sós vizű dézsánk és egy 

futballpályánk is van, a medence 
mellett pedig szaunát működtetünk.  

– Mekkora az épület befogadóké-
pessége? – kérdeztük a vállalkozót. 

– Négy háromágyas szobánk 
van, emellett egy tágas ebédlő és 
konyha is a vendégek rendelkezé-
sére áll, ahol kedvükre főzhetnek. 
Az udvaron külön teraszt alakítot-
tunk ki a szabadtéri grillezéshez. Ha 
van rá igény, mi magunk gondosko-
dunk a vendégek étkeztetéséről, a 
reggelit a panzióban biztosítjuk szá-
mukra, az ebédet és a vacsorát a 
vendéglőből szállítjuk le.  

– Mikor nyílt meg a vendéglő? 
– 2013-ban megvásároltunk egy 

pizzázót, amit a koronavírus-jár-
vány miatt 2020-ban be kellett 
zárni, és a pandémia után már nem 
nyitottuk meg újra. Nagyon nehéz 
pincéreket találni, és nincs is akkora 
forgalmunk, hogy érdemes legyen 
ilyen munkaerőt alkalmaznunk. 
Ezért inkább kiszállítjuk a rende-
lést, a napi menüt is beleértve. El-
sősorban az idősebbek, akik már 
nem tudnak magukra főzni, veszik 
igénybe ezt a szolgáltatást. Benti ki-
szolgálást most már csak rendezvé-
nyek – lakodalmak, keresztelők – 
alkalmával biztosítunk. A vendéglőt 
egy nagyobb felújítás után a tavaly 
nyitottuk meg. Az ételeket a felesé-
gem készíti, kizárólag jó minőségű, 
friss hozzávalókból.  

A világjárvány fordított hatása 
– Milyen hatással volt a pandé-
mia a panzió látogatottságára? 
– Tulajdonképpen a világjárvány 

alatt lett igazán népszerű, ugyanis a 
turisták, akik korábban csak átha-
ladtak a településen, akkor figyeltek 
fel arra, hogy itt is van vendégfo-
gadó egység. A panzió foglaltsága 
egész évben 80-85%-os, ez nagy-
mértékben a beltéri medencének 
köszönhető. Nemcsak Maros me-
gyéből vannak vendégeink, sokan 

jönnek Kolozsvár környékéről is, 
de bukaresti és krajovai társaságo-
kat is szállásoltunk már el. Főleg 
télen érkeznek távolabbról is cso-
portok. A vakációs kártyák is nagy 
segítségünkre voltak a forgalom nö-
velésében, a vendégeink fele ezzel 
a fizetőeszközzel rendelkezik. 
Egyébként több internetes szállás-
közvetítő oldalon is szerepelünk, 
sokan így találnak ránk, aztán visz-
szajáró vendégekké válnak. 

– Milyen nehézségekkel szembe-
sültek az utóbbi időben? 
– Nekünk, kisvállalkozóknak az 

egyik nagy problémánk, hogy ha 
egy vagy több alkalmazottunk hosz-
szabb időre betegszabadságra 
megy, továbbra is nekünk kell biz-
tosítani a fizetésüket, az egészség-
ügyi pénztártól pedig csak egy év 
múlva kapjuk vissza az erre kiadott 
összeget. A másik nagy gond, hogy 
nincs egy olyan tanulóprogram, ami 
lehetővé tenné, hogy bizonyos ked-
vezmények mellett alkalmazzunk 
diákokat.  

– Melyek a jövőbeli tervei? 
– A fiam most fejezte be a közép-

iskolát, és szeretném átadni neki ezt 
a vállalkozást. A soron következő 
tervem tehát az utánpótlásról gon-
doskodni.  

Egyedi turistacsalogató Disznajón 
Télen is keresett a Gabriella panzió  

A disznajói játszótér

Ördög Ferenc polgármester

(Folytatás az 1. oldalról)

arosvécsM
Szerkesztette: Nagy Székely Ildikó

 6 NÉPÚJSÁG ___________________________________________________ VENDÉGOLDAL_______________________________________________ 2023. július 11., kedd 

 

Épül a marosvécsi szennyvízhálózat

Az eddigi évek egyik legsike-
resebb cseresznyevásárát tar-
tották – a hagyományhoz 
híven – július első vasárnap-
ján Marosvécsen – tudtuk 
meg Ördög Ferenc polgár-
mestertől. Az önkormányzat 
évek óta a falunapokkal köti 
össze a több száz éves múlttal 
rendelkező rendezvényt, ami 
így egy egész hétvégét felölel.  

– Június 29-én, csütörtökön fo-
gadtuk a diósdi testvértelepülésünk 
23 tagú küldöttségét. A magyaror-
szági vendégekkel pénteken mező-
ségi körútra indultunk, amelynek 
során Sütő András pusztakamarási 
szülőházát, a válaszúti Kallós Zol-
tán Néprajzi Múzeumot és a bon-
chidai Bánffy-kastélyt is 
megtekintettük. Péntek este a ma-
rosvécsi kultúrotthonban a vécsi 
táncosok mindhárom – kicsi, kö-
zépső és nagy – csoportja közönség 
elé lépett, majd a Zsigmond Szé-
kely Edit tanárnő vezette helyi Kis-

csillagok zenekar műsora követke-
zett. Az estét a diósdi fúvószenekar 
koronázta meg. Szombaton sportte-
vékenységekkel és gulyásfőzéssel 
folytatódott a faluünnep, este pedig 
koncertekre vártuk az érdeklődőket 
a szabadtéri színpadhoz, ahol a 
Titán együttes is fellépett. Vasárnap 
ugyanitt újabb néptáncelőadásokra 
került sor – a vécsi kicsi- és nagy-
csoport, valamint az idecsi táncosok 
gyönyörködtették a jelenlévőket –, 
és szólóénekesek is színpadra lép-
tek – körvonalazta a három nap fon-
tosabb mozzanatait a községgazda, 
aki arról is beszámolt, hogy idén na-
gyon gazdag cseresznyetermés volt 
Marosvécsen. A vásárra, ahogy 
lenni szokott, távolabbi vidékekről, 
mások mellett a Beszterce-Naszód 
megyei Magyardécséről is jöttek 
árusok. 

Marosvécs ünnepét augusztus 
19–20-án újabb kulturális esemény 
követi, ekkor tartják a disznajói fa-
lunapokat.  

Sikeres volt 
a cseresznyevásár 



A mezőbándi gyülekezet hatalmas 
összefogással munkálkodott azért, 
hogy az Erdélyi Református Egyház-
kerület július 6-i közgyűlésének méltó 
helyszínt adjon, és az ifjú lelkészek 
felszentelését igazi ünneppé tegye. Az 
ünnepi istentiszteleten Kató Béla püs-
pök hirdette az igét.  

Az igyekezet minden részletben megmu-
tatkozott, hiszen a templom, az udvara, a 
gyülekezeti otthon és környéke, a parókia és 
annak udvara szépen rendbe téve, virággal 
ékesítve várta a vendégeket, akik szép szám-
ban érkeztek. A szervezők kitettek magukért, 
a gépkocsiforgalmat is irányították, a temp-
lom utcáját az esemény előtt lezárták, hogy 
ne legyen torlódás, így a székely ruhás fiata-
lok zavartalanul állhattak sorfalat a temp-
lomba vonuló egyházi elöljáróknak és az ifjú 
lelkészeknek.  

A közgyűlést Ambrus Attila, az Erdélyi Re-
formátus Egyházkerület főgondnokának kö-
szöntése nyitotta meg. Felvázolta, hogy a 
körülöttünk levő világ folyamatos változás-
ban van, aminek menetét nem állíthatjuk 
meg, de engedelmes szolgálattevőkként tehe-
tünk azért, hogy környezetünket jobbá te-
gyük. Az idei évet a lelkészi szolgálat évévé 
nyilvánították, amit egyszerűbben a szolgálat 
éveként kell megélni, mert az új társadalmi 

ideológia valósága közepette a lelkészek és a 
világiak együttes szolgálata hozhat gyümöl-
csöt. A felszentelés küszöbén álló lelkészek-
nek azt kívánta, hogy töltsék be azt a 
szolgálatot, amelyre elhívta őket az Isten.  

„Legyetek bőbeszédűek, oldjátok  
a magába zárkózás görcseit” 

Kató Béla püspök, az ünnepi istentisztelet 
igehirdetője Pál apostol kolossébeliekhez 
írott levelét (3, 16) választotta: A Krisztusnak 
beszéde lakozzék ti bennetek gazdagon, min-
den bölcsességben!  

– Ma tizenöt lelkipásztort bocsátunk ki 
véglegesen a szolgálatra. A tanítók, a szülők, 
a közösség, a gyülekezet szeretne még vala-
mit a batyujukba beletenni, valamit a lelkükre 
kötni. A gyülekezetekben nagyon sokféle el-
várást fogalmaznak meg a lelkipásztorokkal 
szemben. Egyesek azt nehezményezik, hogy 
a lelkipásztoruk bőbeszédű. Nagy baj az, ha 
a lelkipásztor szűkszavú, mert ha rendes 
ember, lelki ember, ha evangéliumi, akkor kár 
minden ki nem mondott szaváért. Kérni kel-
lene, hogy ne hagyja abba a szónoklást. 
Csüggeni kellene rajta. Az apostol ebben az 
igében azt kéri, hogy legyetek bőbeszédűek. 
A mai világban furcsa biztatás, miközben a 
lelkészt folyton szorítják, hogy minél rövi-
debben prédikáljon. Régebb is így volt. Egy 
németországi templom toronyszobájában ta-
láltak egy17. századi homokórát, amellyel az 
igehirdetés hosszát 35 percre szabályozták. 
Az istentisztelet úgy kezdődött, hogy a gond-
nok kivonult az úrasztalához, elindította a ho-
mokórát, s amikor lepergett a homok, be 
kellett fejezni a prédikációt. Később egy mu-
zeológus megmérte a homok pergésének ide-
jét, s alig volt 30 perc. Valakik 5 percet 

„kiloptak” belőle, hogy még rövidebb legyen 
az igehirdetés. Ma mindenkinek sürgős dolga 
van, siet valahova, de leginkább a templom-
ból el. Minél hamarább legyen vége. Most 
úgy tanítják a szónokokat, hogy a beszédük 
ne legyen 20 percnél hosszabb, de ha lehet, 
akkor inkább 15 perces, mert az emberek a 
hosszabb beszédekre már nem figyelnek oda, 
nem érdekel senkit. Pál apostol azt mondja: 
legyetek bőbeszédűek! Azért is, mert „kiszá-
radt” világban élünk, az emberek nem beszél-
nek egymással… Milyen ismerős az a kép, 
amikor együtt van a család, mindenki maga 
elé görnyed, és nyomkodja a mobiltelefon-

ját… A gyermekek bezárkóz-
nak a szobájukba, s úgymond 
közösségi kommunikációban 
vesznek részt. Pedig egyedül 
vannak, magányosak és 
némák. Hát beszéljetek, ked-
ves szolgatársak, szóljatok, 
oldjátok a magába zárkózás 
görcseit, hasítsátok fel a né-
maság burkait! Mert az Isten 
beszélni teremtette az em-
bert. Dicsőítő szavakat, zsol-
tárokat, énekeket, magasz- 
talásokat adott a szívébe… 
Azért legyetek bőbeszédűek, 
mert Isten is az, bőséggel 
közli áldását, mindegyre szól 
hozzánk. Az apostol nem 
arra biztat, hogy fecsegjetek, 
hogy legyetek „jó fej papok”, 
akik szóval tudják tartani a 
gyülekezetet. Isten igéjének 
a hirdetése nem locsogás, 
hanem kegyelemhirdetés. Az 
igét hallgatni nem puszta 
időtöltés a templomban, 

hanem az üzenet fogadása. Amikor prédi-
kálsz, nem magadat mondod, hanem Krisz-
tust hirdeted. Övé az igazság, a szabadság, 
övé a boldogság és a feltámadás – fogalma-
zott a püspök.  

Fogadalom a hűséges szolgálatra 
Az istentisztelet után az ifjú lelkészek fo-

gadalomtétele következett. Az úrasztala köré 
térdelve az elöljárók és a gyülekezett előtt ki-
jelentették, hogy elhatározták magukat a 
szolgálatra, hogy Isten igéjét a Szentírás és a 
református hitvallás szerint hirdetik, a hívek 
lelki gondozásán fáradoznak, családot láto-

gatnak, az egyház építésén munkálkodnak, 
betartják az egyház törvényeit, példás életet 
élnek. Az eskütételt Kolumbán Vilmos József 
püspökhelyettes vezette, az ifjú lelkészeket 
egyenként az esperesi kar tagjai áldották 
meg, majd Kató Béla püspök szolgálatra bo-
csátotta ki őket.  

A felszentelt lelkipásztorok közül Ambrus 
Mózes szólt a közgyűléshez és a gyülekezet-
hez. Az elmúlt hét évben – a tanulmányok 
éveiben és a segédlelkészi szolgálat alatt – 
két kérdés fogalmazódott meg bennük: a 
miért és a hogyan. Miért választották ezt a 
szolgálatot? Az évek teltével ismeretük, tu-
dásuk, hitük mélyült, e kérdésre adott vála-
szuk is évről évre változott, végül Isten adta 
meg rá a legpontosabb feleletet: „Nem ti vá-
lasztottatok engem, hanem én választottalak 
titeket, hogy elmenjetek, és gyümölcsöt te-
remjetek”. A hogyanra megfogalmazott vá-
lasz: hisznek abban, hogy az egyház az ige 
egyháza, hogy a református hitvallás jelöli ki 
számukra a követendő utat – mondta a fiatal 
lelkipásztor.  

Egyházkelés – ősi szokás 
Az istentisztelet egy ritka mozzanattal 

folytatódott, az egyházkeléssel, ami egy ősi 
szokás; Nyíri Hunor helyi református lelkész 
és felesége, Nyíri Gyopár a templomban be-
mutatták negyedik gyermeküket, a hathetes 
Nyíri Mátyást. Az újszülöttet és a lelkipásztor 
családját a püspök áldotta meg. 

Kopjafát lepleztek le és felszentelték 
a felújított gyülekezeti otthont 

Jakab István, a Maros-Mezőségi Reformá-
tus Egyházmegye esperese köszöntötte az 
egybegyűlteket, és elmondta, hogy három 
évvel ezelőtt is Mezőbándon szerették volna 
megtartani a lelkészszentelést, de a járvány 
miatt nem lehetett. 

Nyíri Hunor mezőbándi lelkipásztor hálá-
ját fejezte ki, hogy otthont adhattak a közgyű-
lésnek. Mezőbánd gyülekezete a kerület 
egyik legnagyobb vidéki gyülekezete volt, a 
létszám mára 1500 tagra csökkent. A csökke-
nés nem erőtlenséget jelent, hiszen az erőt a 
felújított épületek példázzák. Lelki téren is 
szüntelenül megújulás tapasztalható.  

Az egyházkerület összetartozást jelképező 
vándorzászlaját a Görgényi Református Egy-
házmegye képviseletében Veress Róbert es-
peres és Bozsoky-Soós Zoltán főgondnok a 
Maros-Mezőségi Egyházmegyét képviselő 
Jakab István esperesnek és Nagy Győző egy-
házmegyei főgondnoknak nyújtotta át. A köz-
gyűlésen a gyülekezet kórusa énekelt.  

Az istentiszteletet követően a templom ud-
varán leleplezték azt a kopjafát, amelyre a 15 
ifjú lelkész nevét vésték.  

A lelkészszentelés után az egyházkerület 
elöljáróinak jelenlétében felszentelték a fel-
újított református otthont, amit a gyülekezet 
áldozatos munkájával, adományokkal, támo-
gatásokkal sikerült elvégezni.Fotó: Kiss Gábor

Tizenöt ifjú lelkipásztort szenteltek fel Mezőbándon 
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A címvédő és kétszeres világbajnok Max 
Verstappen, a Red Bull versenyzője nyerte a va-
sárnapi Forma–1-es Brit Nagydíjat Silverstone-
ban, és tovább növelte az előnyét az összetett 
élén. A 25 éves holland pilótának ez volt az idei 
nyolcadik és pályafutása 43. futamgyőzelme, a 
mostani idényben sorozatban a hatodik. Vers-
tappen mögött a hazai közönség előtt szereplő 
Lando Norris, a McLaren versenyzője ért célba 

másodikként, míg a szintén brit Lewis Hamil-
ton, a Mercedes hétszeres világbajnoka harma-
dikként. 

A rajtot Norris parádésan kapta el és az első 
kanyarban sikerült megelőznie az élről induló 
Verstappent, akinek a második helye is ve-
szélybe került egy pillanatra, de Oscar Piastri 
(McLaren) nem tudott elmenni a holland vb-
címvédő mellett. Az első kör végén így a dobo-

gós helyeken Norris, Verstappen, Piastri volt a 
sorrend, viszont az ötödik körben Verstappen 
megtámadta és meg is előzte Norrist, ezzel át-
vette a vezetést. 

A versenytáv feléig túlságosan nagy izgal-
mak nem történtek a pályán, majd a 29. körben 
Piastrit hívta be a bokszba kerékcserére a 
McLaren. Nem sokkal később Kevin Magnus-
sen (Haas) versenyautójának elfüstölt a mo-
torja, a dán pilóta pedig a pálya szélén állt meg, 
ezért a versenybíróság a mezőny elé küldte a 
biztonsági autót. Ekkor minden olyan ver-
senyző, aki addig még nem tette, kereket cse-
rélt, a safety car mögött pedig Verstappen, 
Norris, Hamilton, Piastri volt a sorrend az első 
négy pozícióban. 

Az újraindításnál Verstappen simán ellépett 
az üldözőktől, mögötte Hamilton keveredett 
nagy csatába Norrisszal a második helyért. A 
két brit versenyző végül nem cserélt helyet, Ha-
miltonnak ugyanis nem sikerült igazán jó elő-
zési pozícióba kerülnie, így meg kellett 
elégednie a harmadik hellyel. 

A világbajnokság jövő hét végén a Hungaro-
ringen, a 38. Magyar Nagydíjjal folytatódik. 

Az elmúlt négy idényben kivétel 
nélkül valamelyik európai kupaso-
rozat főtábláján szereplő Ferencvá-
ros labdarúgócsapata ma este a 
Feröer szigeteken, a KÍ Klaksvík 
vendégeként rajtol a Bajnokok Li-
gája selejtezőjében, az egymás után 
öt magyar bajnoki címet nyerő 
klubnak pedig elsődleges célja cso-
portkörbe jutni a legrangosabb kon-
tinentális szériában. 

Az FTC a legutóbbi négy szezon-
ban háromszor az Európa-liga fő-
tábláján, egyszer, 2020/2021-ben 
pedig a BL csoportkörében szere-
pelt, sőt az előző idényben egészen 
a nyolcaddöntőig jutott az EL-ben, 
ahol aztán a Bayer Leverkusen bú-
csúztatta. 

A Ferencvárosnak a mostani BL-
kiírásban négy párharcot kell meg-
nyernie ahhoz, hogy a főtáblára 
kerüljön, ezekből az első papíron 
kötelező győzelemnek ígérkezik. A 
feröeri Klaksvík ugyanis egy fél-
profi együttes, a csapat játékosai a 
sport mellett dolgoznak, így elvben 
nem jelenthet gondot a fővárosi 
zöld-fehéreknek a továbblépés. Az 

együttes vasárnap már megérkezett 
az első mérkőzés helyszínére, ahol 
a fradi.hu beszámolója szerint kel-
lemes, 16 Celsius-fokos hőmérsék-
let fogadta. 

Az 1904-ben alapított Klaksvík 
20-szoros feröeri bajnok, a nemzet-
közi porondon pedig a 2020/2021-
es idényben jutott a legtovább, 
akkor ugyanis az EL-főtábláért 
játszhatott, de alulmaradt az ír Dun-
dalkkel szemben. A feröeri együttes 
eddig kétszer találkozott magyar ri-
válissal európai kupasorozatban, 
mindkét alkalommal az FTC ősi ri-
válisával, az Újpesttel. A lila-fehé-
rek 1997-ben kettős győzelemmel 
búcsúztatták a Klaksvíkot az 
UEFA-kupa első selejtezőkörében, 
majd 2002-ben az idegenben ját-
szott döntetlen után hazai pályán 1-
0-ra nyertek, és újfent kiejtették a 
feröerieket. 

Ha a Ferencváros sikerrel veszi 
az első selejtezőkörös párharcát, 
akkor a következő fordulóban a 
svéd BK Häcken vagy a walesi 
New Saints FC együttesével talál-
kozik. Ott az FTC már otthon kezd 

majd, és a visszavágót játssza ide-
genben. 

A Klaksvík elleni párharc első 
meccsét kedden 21.45-től rendezik, 
és az M4 Sport élőben közvetíti. A 

visszavágót jövő szerdán játsszák a 
budapesti Groupama Arénában, és 
ha a Ferencváros továbbjut, akkor a 
következő körben július 25-én vagy 
26-án lép pályára otthon, a vissza-

vágót pedig egy héttel később  
játssza. 

A román bajnok Konstancai FCV 
Farul szerdán, a Sheriff Tiraspol 
ellen hazai pályán kezd. 

A magyar bajnok már vasárnap megérkezett az első mérkőzés helyszínére, ahol kellemes, 16 Celsius-fokos hőmérséklet fogadta. Fotó: FTC

 A díjazás utáni pillanatok.            Fotó: a Forma–1 közösségi oldala 

Eredményjelző 
Forma–1-es Brit Nagydíj, Silverstone (52 kör, 306,198 km) 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 1:25:16.938 óra, 2. Lando Norris 

(brit, McLaren) 3.798 másodperc hátrány, 3. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 6.783 mp 
h., 4. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 7.776 mp h., 5. George Russell (brit, Mercedes) 
11.206 mp h., 6. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 12.882 mp h., 7. Fernando Alonso (spa-
nyol, Aston Martin) 17.193 mp h., 8. Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 17.878 mp h., 
9. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 18.689 mp h., 10. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 
19.448 mp h. 

* leggyorsabb kör: Verstappen (1:30.275 perc, 42. kör) 
* pole pozíció: Verstappen

A Bajnokok Ligája 2023/2024-es szezonja 
A kvótakiosztás a 2021/2022-es idény végi – a megelőző öt eu-

rópai kupaidényben elért eredmények alapján számított – UEFA-
országrangsor alapján történt, ismerteti összeállításában az NSO. 
A 78 résztvevős mezőny a következőképp alakult ki: 

* a rangsor első négy helyezettje (Anglia, Németország, Olasz-
ország, Spanyolország) egyaránt 4 klubot indíthat (16); 

* a rangsor 5-6. helyezettje (Franciaország, Portugália) 3-3 klub-
bal vehet részt (6); 

* a rangsor 7-15. helyezettje, Oroszország kivételével, azaz nyolc 
ország (Ausztria, Belgium, Görögország, Hollandia, Skócia, Svájc, 
Szerbia, Ukrajna) egyaránt két csapatot delegálhat (16); 

* a rangsor 16-55. helyezettje, az önálló bajnoksággal nem ren-
delkező Liechtenstein kivételével, azaz 39 ország, egy csapatot in-
díthat (39); 

* hozzájuk csatlakozik, méghozzá a főtáblán, az Európa-liga 
2022/2023-as idényének győztese, a Sevilla, Spanyolországnak így 
öt BL-résztvevője lesz (1). 

Az UEFA 55 tagországa közül Oroszország az Ukrajna ellen in-
dított háborúja, az emiatt életbe léptetett szankciók értelmében 
nem nevezhetett csapatot. 

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája-előselejtező (a bekapcsolódó klubok: az UEFA-országrangsor 52-55. helyezettjének bajnoka): 
* elődöntő: Atlétic Club d’Escaldes (andorrai) – Buducsnoszt Podgorica (montenegrói) 0-3, Tre 

Penne (San Marinó-i) – Breidablik (izlandi) 1-7 
* döntő: Breidablik (izlandi) – Buducsnoszt Podgorica (montenegrói) 5-0 
A Breidablik bejutott a selejtező első fordulójába, a további három csapat az Európa-konferencialiga 

selejtezőjének második fordulójában, a bajnoki ágon folytatja.

Az 1. selejtezőkör párosításai 
KÍ (feröeri) – FERENCVÁROS, Ballkani (koszovói) – Ludogorec Razgrad (bolgár), Shamrock Rovers (ír) 

– Breidablik (izlandi), Zalgiris Vilnius (litván) – FC Sztruga (északmacedón), NK Olimpija Ljubljana (szlovén) 
– Valmeira (litván), Lincoln Red Imps (gibraltári) – Qarabag (azeri), Raków Czestochowa (lengyel) – FC 
Flora Tallinn (észt), Partizani (albán) – BATE Boriszov (fehérorosz), Hamrun Spartans (máltai) – Maccabi 
Haifa (izraeli), FC Urartu (örmény) – Zrinjski Mostar (boszniai), BK Häcken (svéd) – The New Saints (walesi), 
KONSTANCAI FCV FARUL – FC Sheriff Tiraspol (moldovai), Slovan (szlovák) – FC Swift Hesperange (lu-
xemburgi), HJK Helsinki (finn) – Larne (északír), FC Asztana (kazah) – Dinamo Tbiliszi (grúz). 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 255 pont, 

2. Pérez 156, 3. Alonso 137, 4. Hamilton 
121, 5. Sainz 83, 6. Russell 82, 7. Leclerc 
74, 8. Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 
44, 9. Norris 42, 10. Esteban Ocon (fran-
cia, Alpine) 31, 11. Piastri 17, 12. Pierre 
Gasly (francia, Alpine) 16, 13. Albon 11, 
14. Nico Hülkenberg (német, Haas) 9, 15. 
Valtteri Bottas (finn, Alfa Romeo) 5, 16. 
Csou Kuan-jü (kínai, Alfa Romeo) 4, 17. 
Cunoda Juki (japán, Alpha Tauri) 2, 18. 
Kevin Magnussen (dán, Haas) 2 

* csapatok: 1. Red Bull 411 pont, 2. Mer-
cedes 203, 3. Aston Martin 181, 4. Ferrari 
157, 5. McLaren 59, 6. Alpine 47, 7. Willi-
ams 11, 8. Haas 11, 9. Alfa Romeo 9, 10. 
Alpha Tauri 2 
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Verstappen Silverstone-ban is legyőzhetetlen volt Vlad Pora 
a válogatott 

másodedzője 
A marosvásárhelyi városi sport-

klub kosárlabdacsapatának másod- 
edzője, Vlad Pora a felnőtt kosár-
labda-válogatottnál is hasonló sze-
repet tölt be a következő 
időszakban, a 2025-ös kosárlabda-
Európa-bajnokság előselejtező cso-
portmérkőzésein. 

A válogatott kispadjáról a közel-
múltban állt fel Dragan Petričević, 
és a tisztséget az izraeli Michael 
Gorke vette át. Az új szakvezető vá-
lasztotta ki a segédeit, közöttük 
Porát, minden bizonnyal a felaján-
lott lehetőségek közül, elemezve az 
illető képességeit annak függvényé-
ben, hogy mire van szüksége. A ve-
zetőedzőnek két segítsége lesz, 
Pora mellett Alin Săftel is támo-
gatja a munkájában. 

Románia ellenfelei az Eb-előse-
lejtező csoportjában Szlovákia és 
Albánia, az oda-vissza meccseket 
július 19. és augusztus 2. között 
rendezik. Előtte a csapat Bulgáriá-
val játszik előkészületi mérkőzést.  

Vlad Pora megbízatása egyelőre 
erre az időszakra szól. Ha Románia 
megnyeri a csoportot, a selejtező-
ben folytathatja, majd kiderül, hogy 
marad-e tovább a marosvásárhelyi 
szakember a kispadon. 

A klub honlapjának adott rövid 
nyilatkozatban Pora azt mondta: 
megtisztelő a felkérés, egyben ha-
talmas kihívás is. Ugyanakkor a vá-
logatott mellett szerzett 
tapasztalatot a marosvásárhelyi 
klubnál is gyümölcsöztetni sze-
retné. (bálint) 

Feröeren indul a Ferencváros újabb európai kupaküldetése 



Bár rengetegen szkeptikusak voltak 
az 5G iránt, és számos összeesküvés-
elmélet született, a mobil-adatforgal-
mat célzó technológia végül 
meghódította a piacot, már több mint 
egymilliárd felhasználót számlál, az 
év végére pedig az 1,5 milliárdot is el-
érheti. A telekommunikációs szolgál-
tatók a gazdasági lassulás és a 
geopolitikai nehézségek ellenére glo-
bális szinten folytatták az 5G fejlesz-
tését, amely, úgy fest, beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket. 

A Föld mindenik régiójában növekszik 
azok száma, akik élnek ezzel az adatsávval; 
ezzel egy időben az átlagos havi mobiladat-
fogyasztás is emelkedik, 2023 végére átlép-
heti a felhasználónkénti 20 gigabyte-ot 
havonta. Ezzel havonta több mint 12 órányi 
full DH – 1080 pixel – felbontású online vi-
deót lehet megnézni, vagy 4400 alkalommal 
frissíthetjük az online levelesládánkat. Szá-
mos felhasználónak soknak tűnhet a 20 gi-
gabyte, másoknak meg kevésnek, viszont a 
legtöbb ember számára elégséges, bőven ki-
elégíti a közösségimédia-fogyasztását, a hír-
olvasást, az online zenehallgatást, 
kapcsolattartást, sőt elég jelentős szórakoz-
tató audiovizuális anyag megtekintésére is jut 
belőle. 

Visszatérve az 5G-re: annak ellenére, hogy 
ellenállhatatlanul terjed a technológia, nagy 
különbségek mutatkoznak az egyes régiók 
között. A globális éllovas meglepő módon 
nem a technológiai iparáról elhíresült Kína, 
hanem – az ilyen tekintetben is rohamléptek-
kel feltörekvő – India, ahol a „Digitális India” 
projekt keretében jelentős hálózatfejlesztés 
ment végbe. Ennek eredményeképpen tavaly 
októbertől az 5G-előfizetők száma elérte a 10 
milliót, és a becslések szerint 2028-ra a mo-

bilelőfizetők 57%-a használja az új technoló-
giát. Amennyiben sikerül tartani a kitűzött 
célt, és beválnak a becslések, India lesz a 
Föld leggyorsabban növekvő 5G-régiója. De 
Észak-Amerikában is terjed a hálózat, 2022 
végén itt volt a világon a legmagasabb az 5G-
használat (41%); a képzeletbeli dobogó má-
sodik fokára Északkelet-Ázsia került fel 
30%-kal, míg a bronzérmet a Perzsa-öböl 
menti arab államok vitték el 18%-kal. 

Ami Európát illeti, sokkal árnyaltabb a 
kép. Meglepő módon Nyugat-Európa nem 
váltott egyből, a mostani elemzések szerint 
5-ből négy felhasználó még mindig a 4G-
technológiát használja. Ez magyarázható 

azzal is, hogy a felhasználók nem cserélték le 
a készülékeiket, és még mindig olyan eszköz-
zel rendelkeznek, amely nem alkalmas az 
5G-technológia befogadására. Viszont még 
így is megduplázódott az előfizetések száma, 
amely mostanra megközelíti a 70 millió fel-
használót, ami 13%-os átfedettséget jelent. 

Nem meglepő módon Közép- és Kelet-Eu-
rópában még lassabban terjed az 5G, ezt rész-
ben a frekvenciatartományok kiosztásának 
hosszadalmasabb folyamata okozza, másrészt 
a fogyasztók nem szeretnének drágább esz-
közre váltani. Utóbbi tényező magyarázható 
a térségre jellemző alacsony keresettel, a re-
kordokat döntő inflációval, illetve a gazdasági 
kilátástalansággal is. A térségben 2022 végén 
mindössze az 5 milliót érte el az 5G-előfize-
tők száma, ami még az 1%-os küszöb eléré-

séhez is kevés. Előrejelzések szerint Közép- 
és Kelet-Európa 5G-használata csak 2028-ra 
érheti el a 41%-ot, vagyis azt a szintet, ahol 
jelenleg Észak-Amerika áll. Ám hogyha sike-
rül is elérni öt éven belül a 41%-ot, akkor is 
messze le lesz maradva a térség mind aránya- 
iban, mind abszolút számokban Indiától. 

Ami pedig a havi szintre levetített adatfo-
gyasztást illeti, itt is a keleti országok viszik 
a prímet. Az egy okostelefonra jutó globális 
átlag 2022-ben 16 gigabyte volt, ezzel szem-
ben Indiában és az öböl menti országokban 
26 gigabyte. Ezüstérmes Észak-Amerika és 
Nyugat-Európa 20 gigabyte-tal, a harmadik 
Kelet-Közép-Európa 14 gigabyte-tal. A sor-
ban a Közel-Kelet és Észak-Afrika követ 
minket 12 gigabyte-tal, a sort Latin-Amerika 
zárja 11-gyel. Átlagban az adatforgalom 
71%-át a felhasználók valamilyen videós tar-
talom fogyasztására használják el, ez a szám 
2028-ra elérheti a 80%-ot. 

Soknak tűnik a 70% fölötti videós tartalom-
fogyasztás, de érdemes belegondolni abba, 
hogy a Kínából származó TikTok rekordidő 
alatt érte el az egymilliárd felhasználót, ami 
nem is csoda, tudva, hogy mennyire le tud 
nyűgözni a felület, hiszen olyan tartalmakat 
kínál, amelyekről úgy gondolja, hogy az adott 
felhasználó kedvelni fogja. Összességében ki-
jelenthető, hogy jól tippel. A TikTokon rövid 
videókat lehet megnézni, de mellette ott van 
a YouTube is, ahol szintén számos felhasználó 
tölti a szabadidejét. Struccpolitika lenne azt 
mondani, hogy ezzel a sor végére is értünk, a 
harmadik pillér a pornográf tartalmak, napja-
inkban már az sem ritka, hogy egyes felhasz-
nálók naponta több órát töltenek a 
felnőtt-tartalmakat szolgáltató honlapokon. 

A mobil-adatfogyasztás mértékét pedig 
csak növeli, hogy egyre inkább elterjednek a 
különböző VR- és AR-eszközök és progra-
mok. Ezek a jövőben hatványozottan emel-
hetik a havi internetfogyasztást. 

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

5G, a mobil-adatforgalom (jelenlegi) csúcsa, illusztráció       Forrás: Playtech.ro

Hasít az 5G 

Az Apple első és jelen pillanatig utolsó ve-
zeték nélküli fejhallgatója két és fél éve mu-
tatkozott be, a jelek pedig arra engednek 
következtetni, hogy az eszköz kedvelői már 
nagyon várják a következő generációt. Erre 
az a legjobb érv, hogy egy lelkes rajongó el 
is készítette a designtervet, hogy véleménye 
szerint hogyan is kellene kinézzen az új esz-

köz – amiről amúgy semmilyen hír nincs –, 
illetve milyen tudással kellene felruházza a 
gyártó. 

Amennyiben valakinek nem ugrik be, 
hogy miről is van szó, az nem feltétlenül baj, 
hiszen ez az eszköz korántsem annyira híres, 
mint az Apple vezeték nélküli fülhallgatója, 
az AirPods (Max utónév nélkül). Azt a szintet 

pedig meg sem közelíti, 
ahol jelenleg az iPhone-
ok, iPadek vagy éppen a 
nemrég bemutatott Vi-
sion Pro áll. Azonban egy 
felhasználórétegnek igen-
csak elnyerte a tetszését a 
méregdrága fejhallgató, 
közülük akadnak olyanok 
is, akik technológiai kon-
cepcióművészek. 

Az egyik ilyen ra-
jongó, név szerint Parker 
Ortolani, megalkotta az 
Apple AirPods Max má-
sodik generációjának a 
tervét, amit aztán ki is 
posztolt a Twitterre. Nyil-
vánvalóan ez önmagában 
nem jelent sokat, viszont 
a kommentekből arra 
lehet következtetni, hogy 
az embereknek elnyerte a 
tetszését a koncepció. 
Talán érdemes lenne az 
Apple-nek is megnézni a 

bejegyzést, illetve felkeresni Parker Ortola-
nit, hogy elkérje tőle a terveket, borítékolni 
lehet, hogy számos felhasználót boldoggá 
tenne. 

Az elképzelésben egy egyedi fejpánt sze-
repel, amelyet a Vision Pro kevert valóság 
szemüvegpántja inspirálhatott. Továbbá meg-
figyelhető rajta egy MagSafe csatlakozó az 
egyik fülre simuló részen. A koncepció kidol-
gozója megerősítette, hogy a csatlakozó ki-
mondottan töltési célokat szolgálna. Ami 
pedig a technológiai részét illeti, Parker Or-
tolani az Apple H2-es csipjét látná szívesen a 
fejhallgatóban, ugyanazt a processzort, amely 
meghajtja az AirPods Pro második generáci-
óját. De itt nem állt meg a művész, hanem ki-
tért a szoftveres részre is, beleképzelte 
ugyanis az optimizált hangminőséget bizto-

sító adaptív hangzást, vagyis azt a funkciót, 
amelyről két héttel korábban a Népújság ha-
sábjain is beszámoltunk, és amely lehetővé 
teszi, hogy az eszköz szoftveresen döntse el, 
az adott helyzetben inkább szigetelnie kellene 
a hangokat – zajkiszűrés –, vagy át kellene 
eressze azokat a nagyobb biztonság vagy a 
kommunikáció érdekében. 

Az egyedüli paraméter, amiben elég unal-
mas az amúgy elképesztő koncepció, azok 
a színek. Parker Ortolani mindössze három 
színt társított a képzeletbeli eszközhöz: 
Midnight (fekete), Silver (ezüst) és Space 
Grey (asztroszürke). Ennél még az Apple is 
kreatívabb volt az első változat esetében, 
hiszen többek között zöld, sárga, piros és 
kék színekben is rendelhető az AirPods 
Max. 

Egy rajongó mutatta meg, milyen kellene legyen az AirPods Max 2 
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Parker Ortolani második generációs AirPods Max-koncepciója Forrás: Parker Ortolani Twitter-fiókja

Az első generációs AirPods Max, az egyetlen, amely jelenleg a piacon van Forrás: Apple



Megújult kultúrotthonban 
nyitotta meg huszonötödször 
a kapuit a marosszéki nép-
zene- és néptánctábor vasár-
nap este Jobbágytelkén. 
Jelentős pillanat ez mindenki-
nek, ugyanis a néphagyo-
mány gyöngyszemeinek 
ápolásán kívül sor kerül ilyen-
kor a nagy találkozásokra a 
rég nem látott barátokkal, ro-
konokkal. 

– Ünnepnap a mai, mert egy-
másra talált itt a város és a falu, és 
úgy tűnik, hogy ez nagyon jól mű-
ködik – kezdte ünnepi megnyitóbe-
szédét vasárnap este Puskás Attila 
Barna, a tábor főszervezője. – Ün-
nepnap, még ha ez a fesztivál nem 
is világra szóló esemény, de néhány 
tíz, néhány száz embernek örömet 
tud szerezni, és szívébe melegséget 
tud csalogatni – mondotta, hozzá-
téve, hogy a Maros Művészegyüttes 
idén teljes vállszélességgel támo-
gatja az évfordulós rendezvényt. 

Köszöntőbeszédében Barabási 
Ottó polgármester a magyar népze-
néről és néptáncról mint féltve őr-
zött kincseinkről beszélt, amiért 
évről évre szívesen visszatérnek ide 
sokan, hogy hagyományainkat 
ápolják és továbbadják. – Jobbágy-
telke népe erős, mert erős az itt élő 
emberek hite egymásban és a kö-
zösségben. Erős ez a közösség, 
mert ápolja értékeit, hagyományait 
– mondta, rámutatva: olyan világ-
ban élünk, amikor nincs időnk a 
másikra, amikor egyre kevesebben 
vannak azok, akik összefogják a kö-
zösséget, akik próbálják egymásnak 
átadni a legjobbat, az odafigyelést, 
a szeretetet, a hagyományt. Az elöl-
járó köszönetét fejezte ki a szerve-
zőknek, akik ezelőtt 25 évvel 
Jobbágytelkét választották e fontos 
esemény színhelyéül. 

A tánctáborban nem először for-
dul meg Barabási Attila Csaba, aki 
idén fényképészként hozott ide be-
szédes kiállítást, másrészt kiemelte: 
25 év egy élet, voltak a kezdéskor 
olyanok, akik ma már nincsenek 
közöttünk, és olyanok is vannak itt, 
akik még meg sem voltak születve 
a tábor indításakor. „A Jóisten sze-
reti ezt a tábort, szereti ezt a közös-

séget, szereti a népi kultúrát szerető 
embereket” – mondta el vélemé-
nyét, kifejezve reményét, hogy hu-
szonöt év múlva is élni fog ez a 
tábor. 

Előadásában dr. Barabás László 
marosvásárhelyi néprajzkutató a 
Belső-Székelyföld és a Mezőség 
közötti Marosszék tánc- és népi kul-
túrájáról tartott előadást, majd a 
marosvásárhelyi Folk Center Ala-
pítványról szólt, amelynek alapítói 
huszonöt éve úgy döntöttek, hogy a 
marosszéki táncokat másokkal is 
megismertetik, és azóta is dolgoz-
nak a tábor évenkénti megszervezé-
sén. Még a világjárvány idején is 
megtartották, bár igaz, csak online 
formában. Továbbá kiemelte Pus-
kás Attila, Ferenczi Zsolt és Czerán 
Csaba főszervezők érdemeit, akik a 
huszonöt év alatt kitartottak, és 
számba vette mindazokat a zené-
szeket, táncoktatókat, előadókat, 
zenakarokat, akik az 1999-es kezdet 
óta évről évre bekapcsolódva mind 
változatosabbá tették a tábor kíná-
latát. Arra is emlékeztette a hallga-
tóságot, hogy a sajátos 
tánckultúrájú Jobbágytelke és népi 
kultúrája egybefonódik az itt gyűjtő 
Bartók Béla és nem utolsósorban 
Balla Antal egykori helyi titkár és 
kultúraszervező nevével is. 

A megnyitón Panczi Gyula és 
Csiszár Aladár után egy perc csend-
del a tábor egy másik eltávozott 
jeles zenészére, Ötvös Jánosra is 
emlékeztek. Mielőtt a „táborlakók” 
és látogatók a nyitó táncházban a 
Magos együttes muzsikájára „fel-
avathatták” volna az új padlót, a 
jobbágytelki hagyományőrző együt-
tes Mosoni Csongor vezette fiatal 
táncosai a színpadról mutatták meg 
a közönségnek, hogy itt valóban az 
élő kultúra része a néptánc, és hogy 
valóban jogos szükséglet volt a 
megújított művelődési otthon. 

A tábort közepes, átlagos mére-
tűnek vélik a szervezők, bár a vég-
leges számokat csupán a hét 
közepére látják. A vasárnapi kezdé-
sig 115 személy jelentkezett be on-
line a táborba, az esti megnyitóig 
megérkeztek: 56-an Magyarország-
ról, 55-en Romániából, egy-egy 
személy Szlovákiából, Finnország-
ból, Angliából és Hollandiából – 
tudtuk meg a tábor titkárságán. 

  – mondta Mózsi bácsi az első 
pesti útjáról hazatérve – „a Nyugati 
téren lementem az aluljáróba, s azt 
láttam kiírva: NŐK; bementem, de 
nők sehol, csak pisiszag és öt csu-
kott fülke”.  

 Velem is ez történt, bár sokat ta-
pasztalt öreg rókának tartom 
magam. Már a múlt nyáron is ezzel 
a reklámmal adták el ezt a cuccot 
Vásárhely népének, de akkor még 
nem figyeltem föl a szöveg külön-
leges értékeire: „Erdély legna-
gyobb magyar fesztiválja…” Hm, 
a „legnagyobb magyar” köztudot-
tan gróf Széchenyi István, de hogy 
lesz ebből fesztivál? Nem lett – 
sem nagy, sem közepes, sem ma-
gyar. Numai un pitic, vagy hogy 
stílusosabb legyek: just a little.  

 Megnyitottam a honlapjukat, a 
következőket találtam a színes ol-
dalakon: Fashion Corner Works-
hop, Beauty Lounge, Hair & 
Makeup, Mainstage, Black Box, 
Sticker Hunt. „Háát e’biza nem 
magyar” – mondtam a Mózsi bácsi 
stílusában. Aztán megnéztem a 
zenei kínálatot, no, attól kissé meg-
nyugodtam, mert sikerült Majkát is 
meghívni, ő pedig a magyar kul-
túra csúcsait hódítgatja, rég az 
ideje. Furcsállottam az egyik mu-
zsikás banda nevét, aszongya: 
„Halott pénz”. Nem értem, miért 
kell csúfolkodni a pénzhígulás ör-
vényébe esett forinttal, de nem tart 
ez sokáig, januártól csak nyolc szá-
zalékos lesz az infláció, s akkor 
„Feltámadt pénz”-re keresztelik át 
a bandát. 

 A magyarmentesség másban is 
megnyilatkozott. A szemközti ház 
lépcsőjére valami hat-nyolc cse-
mete telepedett le hajnalban, hogy 
kiértékeljék a buli szépségeit. Nem 
hallottam, milyen nyelven beszél-
tek, mert egymás szavába vágva 
hangoskodtak, de kizárt dolog, 
hogy magyarok lettek volna, 
ugyanis a magyar köztudottan kul-
túrnép, amely ódzkodik attól, hogy 
a szomszéd kecskéjének rosszat kí-
vánjon, avagy pihenni vágyó em-
bertársait duhajkodással zavarja 
meg. Reggel én takarítottam el az 
utánuk maradt mocskot, mert arra 
gondoltam: ha éjjel – friss bódulat-

ban – nem voltak képesek össze-
szedni a dzsuvát, akkor másnapo-
san még nehezebb lenne. Röpke 
kínálat a Kárpát-medencei kultúr-
hulladékból: gines- és orosz vod-
kás üvegek, dán és német 
söröspalackok; görög brandys- és 
angol almaboros flaskák; amerikai 
cigis és rágógumis dobozok.  

 Péntek délután – miután ’fella-
poztam’ a Vibe honlapját – szomo-
rúan tapasztaltam, hogy 
lemaradtam a nap szenzációjáról: 
nélkülem tartották meg az egyik 
’szabadegyetemi’ előadást: „Ho-
gyan lesz Erdély az új Bahamák?” 
Lemaradtam, nemcsak az előadás-
ról (talán Münchhausennek hívták 
az előadót), hanem a megvalósítás-
ról is, ugyanis túl öreg vagyok 
ahhoz, hogy megérjem a Hargita 
lankáira telepített banán- és ana-
nászültetvények felavatását.  

 Délután háromra ígértek egy 
olyan eseményt, amely felkeltette 
az érdeklődésemet. Nem értettem, 
miért nevezik moderátornak a ’mű-
sorvezetőt’, hiszen csak ketten vol-
tak, s az író még a leghülyébb 
kérdést is vasnyugalommal fo-
gadta.  

 Tájékoztatás? Van de Saar – a 
híres amszterdami tudós módszere 
hozzánk is betört –: rá kell bízni a 
nézőkre, hogy egyedül találják meg 
a helyszínt, így nagyobb lesz az ön-
becsülésük. Felirat, térkép – 
minek? A túl sok információ csak 
bonyolítja a helyzetet. A moderá-
tornak becézett irodalmár néhány 
provokatív kérdéssel kezdte, de az 
író úgy kivágta a rezet, hogy azóta 
is keresik. A 2017-ben megjelent 
könyvéről azt mondotta az édes-
anyja: „megverődsz, ha még egy 
ilyet írsz” – az efféle dicséret a 
Kossuth-díjnál is többet ér. Az iro-
dalmár a „posztmodernnel” és a 
„dekonstrukcióval” is próbálkozott, 
de az író legyintése azt jelezte: 
nincs jobb a hagyományos módsze-
reknél. Majd a „beszélő prominen-
ciája” került szóba, valamint az 
„identitáskonstrukciók” és a „pre-
zentizmusok”. A „toposz” szó har-
madszori elhangzása után eljöttem.  

 Ennyit a közvetlen élmények-
ről.  

 Közbevetőleg megemlíteném, 
hogy tavaly ilyenkor, épp a Vibe-
fesztivál kapcsán kezdtem el ismét 
cikkezni (lásd: Népújság, 2022. júl. 
5., 12., 19.), mert úgy gondoltam: 
ideje volna megnyirbálni a feszti-
vál rendezőinek féktelen lelkesedé-
sét és dicsekvését. Ugyanis 
Marosvásárhely sz. kir. város lakó-
inak olyan bosszúságot okoz ez a 
hajcihő, amit képtelenség jóvá-
tenni. (Idén már a Kövesdombon, 
sőt Jedden is felriadtak az éjjeli dü-
bögtetéstől!) 

 A buli előtt rózsaszínű pihepár-
nán tették elénk a mézesmázos sza-
vakat. A Vibe kommunikációs 
igazgatója reméli, hogy „az idei ki-
adás valóban nagyot fog szólni”. 
Most, amikor e sorokat írom (pén-
tek, 23 óra 18 perc) még javában 
szól a dajdaj. Városunk polgármes-
tere „elmondta, hogy a városi ön-
kormányzat 300.000 lejjel 
támogatta az eseményt. A fesztivál 
látogatószáma közel annyi [nem 
annyi! – K.P.], mint a város összla-
kossága, így bizonyos szinten kö-
telességük is támogatni, emelte ki 
a polgármester.” Kérdezem: 1. 
honnan ered a támogatási kény-
szer? 2. milyen képlettel sikerült 
kiszámolni azt a „bizonyos szin-
tet”? A Vibe-szervező cég tavalyi 
mérlegéből az derül ki, hogy vesz-
teségesek. A mi adónkból kellene 
kártalanítani őket? Miért? 

 „Számos önkormányzat örven-
dene annak, hogy ha az ő települé-
sükön szerveznének meg egy 
ekkora fesztivált, és bár okoz némi 
kellemetlenséget (…), ezeket érde-
mes toleránsan kezelni”, mondta 
Marosszentgyörgy polgármestere. 
(Népújság, júl. 7.) Akkora hanta, 
hogy rá lehet könyökölni. Bölcs 
önkormányzat előbb megnézné a 
pénzügyi mérlegét és meghallgatná 
az öregek tanácsát, majd azután 
döntene egy hatnapos buliról. Mert 
ha az a buli nemcsak szemetes, 
zajos és nyűgös, hanem a kasszát 
is megszívja, akkor elzavarnám a 
küszöbről azt a Kolozs megyei 
céget, amelyik ’se rokonom, se is-
merősöm’.  

Kuszálik Péter

Gligor Róbert László 

 A tábort a jobbágytelki hagyományőrző táncosok színpadi fellépése nyitotta meg 
 Fotó: Gligor Róbert László 

 „Átvertek”  

 Két hete a vármezői vasútállo-
máson megnyílt a nyárádmenti 
egykori kisvasút településeit be-
mutató terepasztal-kiállítás. A hon-
lap szerint 11 és 18 óra között van 
nyitva. Mivel nálam (Marosvé-
csen) nyaralnak az unokáim, elha-
tároztuk, hogy kedden (sz. m.: 
július 4-én) megtekintjük a kiállí-
tást. 

 Ami biztos, biztos alapon kedd 
délelőtt felhívtam a Nyárádremetei 
Polgármesteri Hivatalt tájékozódás 
végett. Egy nagyon kedves női 
hang megnyugtatott, hogy a kiállí-
tás nyitva van, mehetünk nyugod-
tan. Ráadásul a kiállítás 
elérhetőségi telefonszámát is meg-
kaptam. Kedd délután fél 4-kor 

Vármezőn is voltunk, de a kiállítást 
zárva találtuk. Az előzőleg meg-
adott telefonszámon azt a felvilá-
gosítást kaptam, hogy kedden és 
szerdán csak 15 óráig tartanak 
nyitva. 

 Szerdán délelőtt 11 órakor újból 
a kiállítás helyszínén voltunk. 
Megjegyzem, Marosvécsről utaz- 
tunk Vármezőre! A tárlat újból 
zárva volt. Felhívtam a már ismert 
telefonszámot, a válasz: közbejött 
problémák miatt nem tudnak 
nyitni. Őszintén felháborított ez a 
nemtörődöm, érdektelen hozzáál-
lás. Kerestem magyarázatért Ma-
gyari Péter nyárádremetei 
polgármester urat, de természete-
sen ő is elérhetetlen volt. 

Úgy tudom, hogy igen jelentős 
összegbe került a kiállítás meg-
szervezése. Kár, hogy az illetéke-
sek ilyen érdektelenül 
viszonyulnak az ügyhöz. 

Míg ott várakoztunk, többen is 
jöttek érdeklődni, sőt Nyárádreme-
téről egy igen népes gyermekcso-
port és szülők is várták a kiállítás 
megnyitását.  

 Javasolnám, hogy Vármezőn is 
helyezzenek el eligazító, a kiállí-
tást reklámozó táblákat, hiszen 
ennek a településnek igen nagy a 
forgalma, biztosan sokan felkeres-
nék a vármezői vasútállomást. 

Kun László ny. tanár,  
Marosvécs 

Mini Nyárád – nagy bosszúság 

Szerkeszti: Mezey Sarolta

A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások hitelességéért a szerzők a felelősek.    
Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.   

A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  
Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro
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 Megkezdődött a tánctábor 
Jobbágytelkén



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ megkímélt állapotban levő, 
garázsban tartott, 14 éves szürke 
Chevrolet Aveo. Érdeklődni a 
0365/443-666-os telefonszámon. (p.-I) 

ELADÓ CT 930 Strong Roots futópad. 
Ára 1.000 lej. Tel. 0744-573-699. 
(20158) 

MINDENFÉLE 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kli-
ens lakásán. Tel. 0740-527-205. 
(20078) 

CÉG régi házak teljes felújítását, 
bontását vállalja. Tel. 0774-574-527. 
(20081) 

VÁLLALUNK fűnyírást, fakivágást. 
Tel. 0770-621-920. (20081) 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Lőrinc. 
(20038-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemez-
ből, cserépből; ácsmunkát, terasz-
készítést, garázsfelújítást, 
külső-belső szigetelést, meszelést, 
bármilyen kisebb javítást és minden-
féle más munkát. Tel. 0747-508-707, 
Misi. (20114-I) 

VÁLLALUNK bármilyen munkát A-
tól Z-ig. Tel. 0742-344-119, Sós 
Árpád. (20116-I) 

VÁLLALJUK bármilyen típusú ház-
tető készítését, kisebb tetőjavítást, 
hidroizolációt kartonból vagy poli-
észterből és meszelést. Nyugdíja-
soknak 10% kedvezmény. Tel. 
0745-680-818, Csaba. (20113-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserép-
forgatást, vaskapuhegesztést és 
bármilyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952. Balázs. (20071) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0724-148-390, 
0743-581-952, István. (20071) 

KÉSZÍTÜNK gránitból, mozaikból 
sírkeretet, kriptát, fedlapot stb., és 
vállaljuk sírok javítását. Elérhető 
árak. Tel. 0770-873-809. (20061-I) 

VÁLLALUNK bármilyen tetőkészí-
tést és kisebb javítást. Tel. 0758-
598-133, István. (20115) 

ELHALÁLOZÁS 

 
„Én vagyok a feltámadás és az 
élet, aki hisz énbennem, ha meg-
hal is, él.” (Jn. 11,25) 
Fájó szívvel tudatjuk, hogy  

SIKLÓDI ARANKA  
folyó év április 16-án, életének 
85. esztendejében Debrecenben 
elhunyt. 
Drága halottunkat 2023. július 
24-én, hétfőn 11 órakor helyez-
zük örök nyugalomra a maros-
vásárhelyi katolikus temetőben. 
Kérjük, aki virággal kíván bú-
csúzni, csak egy szálat hozzon. 
AZ IGAZNAK EMLÉKEZETE ÁL-
DOTT! (sz.-I) 
 
 
 
„Én vagyok a feltámadás és az 
élet, aki hisz énbennem, ha meg-
hal is, él.” (Jn. 11,25) 
Fájó szívvel tudatjuk, hogy  

KISS ROZÁLIA  
(szül. FÜLÖP) 

folyó év július 9-én, életének 87. 
esztendejében, hosszas beteg-
ség után megpihent. 
Drága halottunkat 2023. július 
12-én, szerdán 15 órakor a ma-
rosszentgyörgyi új temetõ Vili 
Temetkezési Központ ravatalo-
zójában búcsúztatjuk, és a sír-
kertben helyezzük örök 
nyugalomra. 

Szerettei. (-I) 
 
 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Őszinte köszönetünket fejezzük 
ki mindazoknak, akik FODOR 
MÁRTA IMOLÁT utolsó útjára 
elkísérték, részvétüket fejezték 
ki, és fájdalmunkban osztoztak. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! A gyászoló család. 
(20156-I)  

Az AQUASERV RT.  
közli az érdeklődő nyilvánossággal,  

hogy benyújtotta a kérvényt a Maros megyei víz- és szennyvíz-infrastruktúra fejlesz-
tését célzó, a 2014–2020-as időszakra érvényes regionális projektre vonatkozó környe-

zetvédelmi engedélyre, Maros megye közigazgatási területére (Marosvásárhely, Szászrégen, Segesvár, 
Dicsőszentmárton, Radnót, Marosludas, Nyárádszereda, Nyárádtő városok és Ákosfalva, Adámos, Bonyha, 
Balavásár, Székelybere, Marosbogát, Mezőcsávás, Kóródszentmárton, Nyárádkarácson, Maroskeresztúr, 
Kutyfalva, Dános, Nagyernye, Gyulakuta, Nyárádgálfalva, Vámosgálfalva, Dózsa György, Mezőgerebenes, 
Görgényszentimre, Hodák, Erdőlibánfalva, Jedd, Tekeújfalu, Nyárádmagyarós, Mikefalva, Mezőméhes, 
Szásznádas, Havad, Marosugra, Mezőpanit, Backamadaras, Mezőpagocsa, Mezőrücs, Marosszentkirály, 
Marosszentgyörgy, Mezőszengyel, Szentpál, Marosszentanna, Mezősámsond, Görgényoroszfalu, Mezősá-
lyi, Küküllőszéplak, Mezőtóhát, Csíkfalva, Székelyvécke, Csatófalva, Zágor, Mezőzáh községek – bel- és 
kültelkek) és Hargita megyére (Székelykeresztúr város).  

A javasolt projektről a következő címen lehet tájékozódni: Maros Megyei Környezetvédelmi Hivatal, 
Marosvásárhely, Hídvég utca 10. szám alatt, hétfőnként 9–15, keddtől péntekig 9–12 óra között, valamint 
az AQUASERV RT. székhelyén: Marosvásárhely, Kós Károly utca 1. szám, hétfőtől csütörtökig 9–15 és 
pénteken 9–13 óra között. 

A lakossági észrevételeket naponta a környezetvédelmi hivatal székhelyén, Marosvásárhelyen, a Hídvég 
utca 10. szám alatt hétfőnként 9–15, keddtől péntekig 9–12 óra között fogadják. 

A h i r d e t é s i  r o v a t b a n   
m e g j e l e n t  k ö z l e m é n y e k ,   

r e k l á m o k  t a r t a l m á é r t   
a  h i r d e t é s f e l a d ó  v á l l a l j a   

a  f e l e lő s s é g e t !

„Olyan csönd van így 
nélküled,  
hogy szinte hallani,  
amit még utoljára  
akartál mondani.” 

(Váci Mihály) 
Fájó szívvel emlékezünk a 
marosvásárhelyi 

VARRÓ LILLÁRA 
szül. Gál, 

a drága édesanyára, 
nagymamára elhalálozása 
harmadik évfordulóján.  
Nyugodjon békében! 

Szerettei. (20093-I)

 
Szíved megállt, már nem 
dobog,  
de lelkünk mélyén tovább 
élsz.  
Mély fájdalommal emlé-
kezünk a drága gyermekre,  

KÁDÁR ATTILÁRA  
(Dobes)  

halálának 4. évfordulóján.  
Emlékét őrzi szerető 

családja. (p.-I) 

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-
BEÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-
379-638. (67083) 
TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(67083) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67049) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

MEGEMLÉKEZÉS
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AJÁNDÉKOZOK egy fehér, nagy testű kutyát és egy fehér-fekete 
középtermetűt. Tel. 0744-573-699. (20158)

Az AQUASERV RT.  
szászrégeni fiókegysége  
tájékoztatja a fogyasztókat,  

hogy a beprogramált munkálatok miatt július 12-én 9–18 óra között (hozzávetőleges 
időpont) szünetel az ivóvíz-szolgáltatás az alábbi övezetben: 
• Szászrégenben, a Nicolae Bălcescu, Teilor, Nagypiac, Foişor, Iernii, Abatorului, Morii, Garofiţei, Gră-
dinarilor, Verzei, Primăverii, Cărpiniş, Crizantemelor, Crinului, Secerişului, Făget, Dumbravei, Mihai 
Viteazu (83–137., 160–172. számok között) utcákban. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a szolgáltatás helyreállítását követően a vízcsapokból zavaros 
víz fog folyni, a vezetékből kimosódó lerakódás miatt. Azt tanácsoljuk, hogy ameddig kitisztul, csak ház-
tartási célokra használják. Elnézésüket kérjük a kellemetlenségért. Köszönjük megértésüket. 

AQUASERV RT., Szászrégen 

Nagyobb fizetések 
a tanintézményekben  
A kormány pénteki ülésén elfogadta 

az RMDSZ korábbi kezdeményezését, 
amely az oktatási intézmények veze-
tőinek, azaz igazgatóinak, aligazgató-
inak, valamint a vezető kisegítő 
tanszemélyzetnek, a könyvelőknek és 
titkároknak a bérét növeli.  

– Amíg kormányon voltunk, a pe-
dagógusok fizetésének növelése mel-
lett a tanintézmények vezetését és 
adminisztrációját ellátó személyzet 
bérének rendezését is követeltük. Ör-
vendünk, hogy a kormány megtartotta 
ezt – fogalmazott Szabó Ödön, az 
RMDSZ parlamenti képviselője, okta-
tási szakpolitikus. A kormányhatározat 
szerint egy igazgató alapfizetése leg-
kevesebb 7.800, legtöbb 8.682 lej lesz. 
Az aligazgatóé minimum 7.800 és ma-
ximum 8.400 lej, a főkönyvelőé és tit-
kárságvezetőé 5.300 és 7.529 lej 
között mozog. Az intézkedés egyaránt 
vonatkozik az óvodák, iskolák, gyer-
mekpaloták, valamint a megyei neve-
lési tanácsadó és erőforrásközpontok 
vezetőire. (RMDSZ-tájékoztató) 

Törölték a hétfői Buda-
pest–Bukarest és a Bécs–
Bukarest nemzetközi 
vonatjáratot a romániai 
szakaszon a magyaror-
szági Kétpónál történt va-
sárnapi vonatbaleset 
miatt – közölte a Román 
Vasúttársaság (CFR).  
A közleményben a CFR képvise-
lői hangsúlyozzák, hogy a békés-
csabai vonalon, Tiszatenyő és 
Mezőtúr között hétfőn is dolgoz-
tak a műszaki mentésen és a pálya 
helyreállításán, ezért továbbra 
sem közlekedhetnek a vonatok 
azon a szakaszon, a Budapest–Új-
szász–Szolnok–Békéscsaba–Lő-
kösháza vonalon pedig jelentősen 
megnőtt a vonatok menetideje.  
Ezért a Budapest–Arad–Nagy-
szeben–Bukarest útvonalon 
közlekedő IR473-as, illetve a 
Bécs–Budapest–Segesvár–Bu-
karest útvonalat követő IR 347-
es járatot hétfőn törölték a 
romániai szakaszon, de a CFR 
pótvonatot indított az Arad–Bu-
karest távon. A két érintett já-
ratra belföldi jeggyel 
rendelkező utasokat átirányítot-
ták más járatokra.  
Amíg helyreáll a vasúti közle-
kedés az érintett szakaszon, a 
Budapestre tartó vagy onnan 
induló nemzetközi járatok 
késni fognak vagy módosított 
útvonalon közlekednek mind 
Magyarország, mind Románia 
területén – figyelmeztetett köz-
leményében a CFR. (Agerpres) 

Töröltek  
két vonatjáratot



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel júliusra ártámogatott (ingyenes) orvosi analízisek 
elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvostól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot  
hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 

12    NÉPÚJSÁG ____________________________________________  REKLÁM –  HIRDETÉS ___________________________________________ 2023. július 11., kedd 

 

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


